

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Setor Requisitante: Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros - FUMPRESI

Responsável pela Demanda: Soldado BM RODRIGO Kuhnen de Oliveira

Demanda: Aquisição de insumo alimentício para solenidade do Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú

1. DEMANDA (Qual é a necessidade?)

A presente demanda visa atender à necessidade de fornecimento de item alimentício destinado a solenidades e eventos institucionais promovidos pelo Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú. A medida busca garantir a adequada recepção e confraternização entre os participantes, autoridades e convidados, promovendo a valorização dos integrantes da corporação e a boa imagem institucional durante cerimônias oficiais e comemorativas.

2. JUSTIFICATIVA

A aquisição justifica-se pela importância de dispor de produtos alimentícios adequados à realização de eventos formais e comemorativos da corporação, assegurando a organização e a hospitalidade nas atividades protocolares. Tal providência contribui para o fortalecimento da cultura organizacional, para a integração entre os membros do Corpo de Bombeiros Militar e para o reconhecimento dos serviços prestados à comunidade, reforçando o compromisso institucional com a excelência e o respeito às tradições da corporação.

3. VANTAGENS PARA A ADMINISTRAÇÃO E RESULTADOS PRETENDIDOS

A medida trará como vantagens a padronização e a qualidade nos eventos realizados, assegurando uma apresentação adequada e condizente com o nível de solenidade exigido. Espera-se como resultado a valorização dos servidores, o fortalecimento da identidade institucional e a melhoria da percepção pública quanto à imagem do Corpo de Bombeiros Militar. Além disso, trata-se de despesa de pequeno valor, planejada com observância aos princípios da eficiência, da economicidade e do interesse público.

Nome do responsável: Soldado BM RODRIGO Kuhnen de Oliveira

Cargo: Auxiliar Administrativo

Matrícula/portaria: 974529-7

Chefe Imediato: Capitão BM Douglas TOMAZ Machado

Cargo: Gestor do FUMPRESI

Matrícula/portaria: 927471-5

Balneário Camboriú, 30 de Outubro de 2025

Processo Dispensa de licitação em razão de pequeno valor - 292/2025

De: Rodrigo O. - FUMPRESI

Para: FUMPRESI - Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros

Data: 30/10/2025 às 17:15:41

Setores envolvidos:

FUMPRESI, SECOP, SECOP - DPL

Dispensa de Licitação - Insumo Alimentício

Responsável pela Demanda*:

Soldado BM RODRIGO Kuhnén de Oliveira

Setor Requisitante*:

Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros - FUMPRESI

Objeto*:

Aquisição de insumo alimentício para solenidade do Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú

1. DEMANDA*:

A presente demanda visa atender à necessidade de fornecimento de item alimentício destinado a solenidades e eventos institucionais promovidos pelo Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú. A medida busca garantir a adequada recepção e confraternização entre os participantes, autoridades e convidados, promovendo a valorização dos integrantes da corporação e a boa imagem institucional durante cerimônias oficiais e comemorativas.

2. JUSTIFICATIVA*:

A aquisição justifica-se pela importância de dispor de produtos alimentícios adequados à realização de eventos formais e comemorativos da corporação, assegurando a organização e a hospitalidade nas atividades protocolares. Tal providência contribui para o fortalecimento da cultura organizacional, para a integração entre os membros do Corpo de Bombeiros Militar e para o reconhecimento dos serviços prestados à comunidade, reforçando o compromisso institucional com a excelência e o respeito às tradições da corporação.

2.1 JUSTIFICATIVA PARA ESCOLHA DO FORNECEDOR*:

Por meio deste documento, apresentamos a justificativa para a seleção dos fornecedores para a solicitação de orçamentos de licitações.

Levando em consideração os critérios a seguir:

1. Experiência e reputação no mercado: Os fornecedores selecionados possuem uma sólida experiência no setor e uma reputação estabelecida de fornecer produtos de qualidade. Pesquisamos e levamos em consideração o histórico de cada fornecedor.
2. Capacidade de atendimento: Verificamos se os fornecedores têm capacidade de atender às nossas demandas, considerando a quantidade e a qualidade dos produtos necessários para o projeto em questão. Avaliamos a disponibilidade de recursos, equipe técnica qualificada, instalações adequadas e capacidade de produção.
3. Preço competitivo: Buscamos oferecer as melhores condições de custo-benefício para a organização. Os fornecedores foram selecionados com base em sua capacidade de fornecer preços competitivos em relação à qualidade do produto

oferecido. Comparativos de preços foram realizados para garantir que estamos recebendo propostas justas e alinhadas ao mercado.

4. Cumprimento de requisitos técnicos: Verificamos se os fornecedores atendem aos requisitos técnicos exigidos para o projeto em questão, como certificações, normas de qualidade, adequação às especificações técnicas, entre outros.

5. Prazos de entrega: Consideramos a capacidade dos fornecedores de cumprir os prazos estabelecidos para a entrega dos produtos requeridos. Avaliamos a pontualidade e a eficiência dos fornecedores em relação aos prazos de entrega, levando em consideração a importância de termos os produtos no prazo necessário.

6. Localização: Consideramos a proximidade dos fornecedores em relação à administração como um fator primordial para garantir um atendimento eficiente e evitar possíveis atrasos e aumento de custos decorrentes de deslocamentos maiores. Essa escolha baseia-se na necessidade de otimizar a logística e assegurar uma comunicação ágil e eficaz entre as partes envolvidas. Com base nestes critérios, selecionamos os fornecedores mais adequados para solicitar orçamentos de licitações.

Acreditamos que essa seleção garantirá a melhor relação custo-benefício e atenderá às necessidades da organização de maneira eficiente e eficaz.

3. VANTAGENS PARA A ADMINISTRAÇÃO E RESULTADOS PRETENDIDOS*:

A medida trará como vantagens a padronização e a qualidade nos eventos realizados, assegurando uma apresentação adequada e condizente com o nível de solenidade exigido. Espera-se como resultado a valorização dos servidores, o fortalecimento da identidade institucional e a melhoria da percepção pública quanto à imagem do Corpo de Bombeiros Militar. Além disso, trata-se de despesa de pequeno valor, planejada com observância aos princípios da eficiência, da economicidade e do interesse público.

Nome do responsável*:

Soldado BM RODRIGO Kuhn de Oliveira

Cargo*:

Auxiliar Administrativo

Matricula/Portaria*:

974529-7

Chefe Imediato*:

Capitão BM Douglas TOMAZ Machado

Cargo*:

Gestor do FUMPRESI

Matricula/Portaria*:

927471-5

Rodrigo Kuhn de Oliveira

Aux. de B4

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante	Data	Assinatura	
Douglas Tomaz Machado	03/11/2025 08:25:38	1Doc	DOUGLAS TOMAZ MACHADO CPF 043.XXX.XXX-48

Para verificar as assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **C32B-82EE-E289-EE8C**

\$assunto.campo_adicional.tpl\$
Nº 2.144/2025

TERMO DE REFERÊNCIA

Objetivo: Conter os elementos necessários e suficientes, com nível de precisão adequado, para caracterizar o objeto da licitação, cujo objeto é a aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú

Unidade Requisitante: Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros - FUMPRESI

Área Técnica/Equipe de Planejamento/Agente responsável pela elaboração do ETP:

Soldado BM RODRIGO Kuhnen de Oliveira, 974529-7

Auxiliar Administrativo ,Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros - FUMPRESI

1. Definição do objeto

Fundamentação: 1.1. O presente Termo de Referência tem por objetivo estabelecer as diretrizes para a aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú. 1.2. NATUREZA DO OBJETO 1.2.1. Os serviços objetos desta aquisição são caracterizados como comuns, com características e especificações usuais de mercado, de acordo com inc. III, § 1º, art. 3º da Instrução Normativa SCM nº 005/2024. 1.3. ESPECIFICAÇÃO DA GARANTIA EXIGIDA E DAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, QUANDO FOR O CASO / VALIDADE DOS PRODUTOS 1.3.1. Após a entrega do objeto desta dispensa, será realizada vistoria pelo fiscal do contrato. Caso sejam verificadas falhas no funcionamento ou não conformidade com as especificações técnicas exigidas, a contratada deverá providenciar a substituição ou correção necessária. 1.3.2. A contratada deverá garantir a qualidade do bem fornecido, comprometendo-se a reparar, corrigir ou substituir, às suas expensas, quaisquer defeitos apresentados pelo produto dentro do período de garantia estipulado, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis após a notificação oficial. 1.4. PRAZO DO CONTRATO E, SE FOR O CASO, A POSSIBILIDADE DE SUA PRORROGAÇÃO 1.4.1. O Fundo Municipal poderá dispensar o termo de contrato e substituí-lo por outros instrumentos equivalentes, nos casos de compra direta imediata e integral dos itens requeridos, conforme o inc. II, art. 95 da Lei 14.133/2021.

2. Fundamentação da contratação

Fundamentação: 2.1. Este Termo de Referência tem por objetivo estabelecer as diretrizes para a aquisição de item alimentício destinado ao uso em solenidades e eventos oficiais do Corpo de Bombeiros Militar, realizados pelo 13º Batalhão de Bombeiros Militar de Santa Catarina, com sede em Balneário Camboriú. 2.2. Tal aquisição é essencial para assegurar a adequada execução das cerimônias e atividades comemorativas, promovendo a integração institucional, a valorização dos participantes e a manutenção da tradição e do decoro em eventos oficiais da corporação.

3. Descrição da solução como um todo

Fundamentação: A solução proposta consiste na contratação direta, por dispensa de licitação, de empresa especializada no fornecimento de item alimentício destinado a eventos oficiais e solenidades do Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú. A contratação visa garantir a adequada organização das atividades institucionais, assegurando a qualidade, a padronização e a



tempestividade no atendimento da demanda. A medida encontra respaldo no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, que autoriza a dispensa de licitação para contratações de pequeno valor, quando demonstrada a necessidade e o interesse público envolvido. A solução observou os princípios da eficiência, da economicidade e da razoabilidade, de modo a proporcionar resposta técnica e juridicamente adequada à necessidade apresentada pela unidade.

4. Requisitos da contratação

Fundamentação: 4.1. As empresas participantes da licitação deverão apresentar os documentos de habilitação fiscal, social, trabalhista e econômica, sendo: Contrato social consolidado caso não esteja consolidado apresentar contrato social e última alteração arquivado na junta comercial; Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal da sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei; Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei; Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho e Certidão negativa de Falência ou Recuperação Judicial, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, com data de emissão não superior a 90 (noventa) dias, quando não constar expressamente no documento o seu prazo de validade.

5. Justificativa nos casos de licitações não exclusivas

Fundamentação: 5.1. A presente dispensa não possui itens exclusivos e não se aplica o Decreto Municipal nº 8.981/2018, pois trata-se de uma compra direta, e o valor do objeto é inferior a R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

6. Justificativa para permissão ou vedação de consórcios

Fundamentação: 6.1 Está vedada a participação de empresas reunidas em consórcio para o futuro certame, uma vez que a atividade objeto desta contratação, não pode ser considerado de grande vulto, nos termos do §1º do art. 19 do Decreto Municipal nº 10.809 de 04 de maio de 2022.

7. Modelo de execução do objeto

Fundamentação: 7.1. A entrega dos bens deverá ocorrer no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento pela CONTRATADA. 7.2. O recebimento se dará em observância com inc. II do art. 140 da Lei 14.133/2021. 7.2.1. PROVISORIAMENTE, de forma sumária, pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, com verificação posterior da conformidade do material com as exigências contratuais. Neste caso, a CONTRATANTE terá o prazo máximo de até 03 (três) dias úteis contados da data de recebimento, para verificar se os produtos fornecidos e a NF estão em consonância com a Autorização de Fornecimento e com seus anexos. Caso seja verificada alguma divergência no momento da entrega, os mesmos serão devolvidos imediatamente ao transportador, com observação no comprovante de entrega. 7.2.2. DEFINITIVAMENTE, por servidor ou comissão designada pela autoridade competente, mediante termo detalhado que comprove o atendimento das exigências contratuais, após a verificação da qualidade e quantidade dos produtos e consequente aceitação, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados da data de recebimento. 7.2.3. Todos os itens entregues deverão estar acompanhados de nota fiscal, na qual constará a assinatura do recebedor, em duas vias (uma do fornecedor e uma para o Corpo de Bombeiros). Os produtos serão conferidos, devendo estar de acordo com a Autorização de Fornecimento, quantidades, especificações e qualidade. 7.2.4. Os valores das notas fiscais emitidas deverão estar em conformidade com os valores homologados e constantes na autorização de fornecimento. 7.2.5. O objeto do contrato poderá ser rejeitado, no todo ou em



parte, quando estiver em desacordo com a Autorização de Fornecimento / Contrato. 7.2.6. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança da obra ou serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato, nos limites estabelecidos pela lei ou pelo contrato. 7.3. Os produtos, assim como suas condições de embalagem, quando das entregas, deverão obedecer às prescrições previstas na Relação de Itens da dispensa de licitação

8. Modelo de gestão do contrato

Fundamentação: 8.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133/2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial (Lei nº 14.133/2021, art. 115, caput). 8.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila (Lei nº 14.133/2021, art. 115, §5º). 8.3. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133/2021, art. 117, caput). 8.3.1. Para o contrato a ser firmado em decorrência deste certame, ficam designados os servidores/gestores: Gestor do Contrato – Capitão BM Douglas TOMAZ Machado Fiscal: Cabo BM Leonel AZEVEDO Alves de Souza 8.3.2. O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados (Lei nº 14.133/2021, art. 117, §1º). 8.3.3. O fiscal do contrato informará a seus superiores, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes, a situação que demandar decisão ou providência que ultrapasse sua competência (Lei nº 14.133/2021, art. 117, §2º). 8.4. O contratado será obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de sua execução ou de materiais nela empregados (Lei nº 14.133/2021, art. 119). 8.5. O contratado será responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros em razão da execução do contrato, e não excluirá nem reduzirá essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo contratante (Lei nº 14.133/2021, art. 120). 8.6. Somente o contratado será responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato (Lei nº 14.133/2021, art. 121, caput). 8.6.1. A inadimplência do contratado em relação aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transferirá à Administração a responsabilidade pelo seu pagamento e não poderá onerar o objeto do contrato (Lei nº 14.133/2021, art. 121, §1º). 8.7. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se, a utilização do Protocolo Eletrônico do Município, na forma do Decreto nº 9.689/2019. 8.8. Para fins de pagamento da nota fiscal ou da fatura, serão exigidos a Certidão Negativa de Débito (CND) relativa a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União, o Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

9. Critérios de medição e de pagamento

Fundamentação: 9.1. O pagamento será realizado em até 15 (quinze) dias úteis, a contar do recebimento dos produtos e da nota fiscal devidamente atestada pelo fiscal do contrato. 9.2. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido de alguma forma para tanto, haverá a incidência uma única vez, até o efetivo pagamento, dos índices oficiais de remuneração básica e juros aplicados à caderneta de poupança, aplicando-se a seguinte fórmula: $EM = N \times VP \times I$ Onde: EM = Encargos moratórios; N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = Valor da parcela a ser paga; TX = Índices oficiais aplicáveis à caderneta de poupança; I = Índice de compensação financeira, assim apurado: $I = (TX/100) 365$ 9.3. O Município de Balneário Camboriú, em cumprimento ao Tema de Repercussão Geral nº 1.130 do Supremo Tribunal Federal (STF), irá ampliar as hipóteses de retenção de Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) incidentes no pagamento de mercadorias e serviços, de acordo com o disposto na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012.

10. Forma e critério de seleção do fornecedor

Fundamentação: 10.1 A contratação será realizada por meio de Dispensa de Licitação, com critério de julgamento por menor preço global.

11. Estimativas do valor da contratação

Fundamentação: 11.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R\$2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais).

12. Adequação orçamentária

Fundamentação: 12.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta das dotações orçamentárias do Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros de Balneário Camboriú.

Responsáveis pela Elaboração:

Nome do responsável: Soldado BM RODRIGO Kuhnen de Oliveira Cargo: Auxiliar Administrativo Matricula/Portaria: 974529-7	Responsáveis: Cargo: : Matricula/Portaria:	Responsáveis: Cargo: : Matricula/Portaria:
Responsáveis: Cargo: : Matricula/Portaria:	Responsáveis: Cargo: : Matricula/Portaria:	Responsáveis: Cargo: : Matricula/Portaria:

Responsável pela Ratificação:

Nome do responsável: : Capitão BM Douglas TOMAZ Machado
Cargo: Gestor do FUMPRESI
Matricula/Portaria : 927471-5

Balneário Camboriú, 30 de Outubro de 2025





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E3FB-BAD6-5A3E-9333

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DOUGLAS TOMAZ MACHADO (CPF 043.XXX.XXX-48) em 03/11/2025 08:25:33 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA (CPF 097.XXX.XXX-28) em 03/11/2025 09:27:48 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/E3FB-BAD6-5A3E-9333>

\$assunto.campo_adicional.tpl\$
Nº 2.145/2025

DECLARAÇÃO DE NÃO DIRECIONAMENTO E VALOR DE MERCADO

Objeto: aquisição de insumo alimentício para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú.

Declaro que os itens constantes neste Termo de Referência à qual consta esta declaração, têm, em suas respectivas descrições, as especificações estritamente necessárias para atender às finalidades às quais se destinam, sem que direcionem para determinado fornecedor, de maneira que há a possibilidade de ampla competição no certame. Atesto ainda que os valores indicado, estão de acordo com os valores praticados no mercado.

Soldado BM RODRIGO Kuhnén de Oliveira
Auxiliar Administrativo



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FE1F-1A2F-16F4-FB33

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA (CPF 097.XXX.XXX-28) em 30/10/2025 17:21:51 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/FE1F-1A2F-16F4-FB33>

Processo Dispensa de licitação em razão de pequeno valor - 1- 292/2025

De: Rodrigo O. - FUMPRESI

Para: SECOP - Secretaria de Compras e Patrimônio

Data: 30/10/2025 às 17:25:59

Setores envolvidos:

FUMPRESI, SECOP, SECOP - DPL

Dispensa de Licitação - Insumo Alimentício

Prezados,

Encaminhado para análise e procedência.

Atenciosamente,

—

Rodrigo Kuhnen de Oliveira

Aux. de B4

Anexos:

AVISO_DE_INTENCAO_DE_DISPENSA_DE_LICITACAO_74_2025_Alimentacao_para_Solenidade_1_.pdf

CCMEI_33218565000107.pdf

CNDS_E_DECLARACOES.pdf

Justificativa_de_Compra_Insumo_Alimenticio.pdf

ORCAMENTO_ASSINADO_6_.pdf

Planilha_de_Consolidacao_de_Valores_Alimentacao_para_Solenidade_xlsx_Planilhas_Google_1_.pdf

PROPOSTA_FINANCEIRA_assinado.pdf

SOLICITACAO_DE_COMPRA_342.pdf

Termo_de_Homologacao_Alimentacao_para_solenidade_1_.pdf



Certificado da Condição de Microempendedor Individual



Empresário(a)

Nome Civil

ADRIANA NOTARI

CPF

851.810.649-49

CNPJ

33.218.565/0001-07

Data de Abertura

02/04/2019

Nome Empresarial

ADRIANA NOTARI 85181064949

Capital Social

1.000,00

Situação Cadastral Vigente

ATIVA

Data da Situação Cadastral

02/04/2019

Endereço Comercial

CEP

88338-110

Logradouro

RUA PORTUGAL

Número

616

Bairro

NACOES

Município

BALNEARIO CAMBORIU

UF

SC

Situação Atual

Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI**Período**

1º período

Início

02/04/2019

Fim

-

Atividades

Forma de Atuação

Estabelecimento fixo

Ocupação Principal

Padeiro(a) independente

Atividade Principal (CNAE)

1091-1/01 - Fabricação de produtos de panificação industrial

Ocupações Secundárias

Proprietário(a) de lanchonete, independente

Atividades Secundárias (CNAE)

5611-2/03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <https://mei.receita.economia.gov.br/certificado>. Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 33.218.565/0001-07
Razão Social: ADRIANA NOTARI 85181064949
Endereço: R PORTUGAL 616 / NACOES / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88338-110

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 23/10/2025 a 21/11/2025

Certificação Número: 2025102311316478713795

Informação obtida em 23/10/2025 13:23:19

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: **www.caixa.gov.br**

DECLARAÇÃO DE SUPERVENIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO PARA HABILITAÇÃO

Eu Adriane Neto, CNPJ nº 33.218.565/000107, sediada R. Portugal, 616, Nave, declara, sob penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR

AEC Sabores, com sede na R. Portugal, 616, Nave, inscrita no CNPJ sob o nº 33.218.565/000107, vem através de seu representante legal infra-assinado, em atenção ao inciso V do art. 27 da Lei 8.666/1993, acrescido pela Lei 9.854 de 27 de outubro de 1999, declarar expressamente, sob as penas da lei, que cumpre integralmente a norma contida na Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, artigo 7º, inciso XXXIII, regulamentada e que não será utilizada a mão de obra de menores de dezoito (18) anos de idade em trabalhos noturnos, perigosos ou insalubre, bem como não será utilizada a mão de obra de menores de dezesseis (16) anos de idade em qualquer tipo de trabalho, salvo na condição de aprendiz.

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO

Adriane Neto / AEC Sabores, inscrita no CNPJ sob o nº 33.218.565/000107, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr (a) Adriane Neto, portador (a) da Carteira de Identidade nº 051281 e do CPF nº 851.810.649-49, declara que:

1. Não possui proprietário, sócios funcionários que sejam servidores ou agentes políticos do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.
2. Não possui proprietário, sócios funcionários que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até segundo grau, de agente político do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

Balneário Camboriú, 16 / 10 / 25.

Adriane Neto

(Nome e assinatura do representante da pessoa jurídica)

Assinado por 3 pessoas: DOUGLAS TOMAZ MACHADO, RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA e RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://br/verificacao/9f00c8-84b3-90b8-f9dc>





Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú

Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nações - 88.338-900 - Balneário Camboriú/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000
<http://www.bc.sc.gov.br>



Página
1 / 1

Certidão Negativa de Débitos

Número: 2024438677/2025
Data de emissão: 10/10/2025

Nome/Razão Social

Contribuinte: ADRIANA NOTARI 85181064949

Cód. contribuinte: 304022

CPF/CNPJ: 33.218.565/0001-07

Inscrição estadual:

Endereço/Localização

Logradouro: PORTUGAL

Número: 616

Compl:

CEP: 88.338-110

Bairro: DAS NAÇÕES

Cidade: Balneário Camboriú

Estado: SC

Finalidade

Certidão de pessoa

Validade

Esta certidão tem validade até 08/01/2026.

Aviso

NÃO CONSTAM débitos constituídos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissão desta certidão.

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NÃO CONSTAM PENDÊNCIAS em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú.



Para a validação do documento acesse o QRCode ou no portal da Prefeitura utilize a chave de validação.

0ae1788f-878e-47b4-8f31-022ae45333e8

Assinado por 3 pessoas: DOUGLAS TOMAZ MACHADO, LEONEL ALEDO ALVES DE SOUZA e RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/9F0C84B3-90B8-F9DC> e informe o código 9F0C-84B3-90B8-F9DC





Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú

Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nações - 88.338-900 - Balneário Camboriú/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000
<http://www.bc.sc.gov.br>



Página
1 / 1

Certidão de cadastro

Número: 2024438678/2025
Data de emissão: 10/10/2025

Nome/Razão Social

Contribuinte: **ADRIANA NOTARI 85181064949**
Cód. contribuinte: 304022
CPF/CNPJ: 33.218.565/0001-07
Inscrição estadual:

Endereço/Localização

Logradouro: PORTUGAL
Compl:
Bairro: DAS NAÇÕES
Cidade: Balneário Camboriú
Número: 616
CEP: 88.338-110
Estado: SC

Finalidade

Certidão de pessoa

Validade

Esta certidão tem validade até 08/01/2026.

Aviso

Certificamos, que em nosso Cadastro Municipal Econômico Fiscal consta a inscrição em nome da pessoa e endereço em epígrafe.



Para a validação do documento acesse o QRCode ou
no portal da Prefeitura utilize a chave de validação.
0db97688-1926-4909-8882-1f99f640351d

Assinado por 3 pessoas: DOUGLAS TOMAZ MACHADO, LEONEL AZEVEDO ALVES DE SOUZA e RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/9F0C-84B3-90B8-F9DC> e informe o código 9F0C-84B3-90B8-F9DC





TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 10/10/2025 14:42:29

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **ADRIANA NOTARI 85181064949**
CNPJ: **33.218.565/0001-07**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Assinado por 3 pessoas: DOUGLAS TOMAZ MACHADO, LEONEL AZEVEDO ALVES DE SOUZA e RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/9F0C-84B3-90B8-F9DC> e informe o código 9F0C-84B3-90B8-F9DC



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ADRIANA NOTARI 85181064949 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.218.565/0001-07

Certidão nº: 60858673/2025

Expedição: 10/10/2025, às 14:42:12

Validade: 08/04/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **ADRIANA NOTARI 85181064949 (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **33.218.565/0001-07**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade do Tribunal do Trabalho. No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>). Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: ADRIANA NOTARI 85181064949
CNPJ: 33.218.565/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:03:49 do dia 08/10/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 06/04/2026.

Código de controle da certidão: **2090.FD12.89AE.E548**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Assinado por 3 pessoas: DOUGLAS TOMAZ MACHADO, LEONEL AZEVEDO ALVES DE SOUZA e RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/9F0C-84B3-90B8-F9DC> e informe o código 9F0C-84B3-90B8-F9DC



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 33.218.565/0001-07 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 02/04/2019
NOME EMPRESARIAL ADRIANA NOTARI 85181064949		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 10.91-1-01 - Fabricação de produtos de panificação industrial		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO R PORTUGAL	NÚMERO 616	COMPLEMENTO *****
CEP 88.338-110	BAIRRO/DISTRITO NACOES	MUNICÍPIO BALNEARIO CAMBORIU
UF SC		
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (47) 9955-3366	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 02/04/2019	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/10/2025 às 14:40:54 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Assinado por 3 pessoas: DOUGLAS TOMAZ MACHADO, LEONEL AZEVEDO ALVES DE SOUZA e RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/9F0C-84B3-90B8-F9DC> e informe o código 9F0C-84B3-90B8-F9DC





**ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Nome (razão social): **ADRIANA NOTARI 85181064949**
CNPJ/CPF: **33.218.565/0001-07**

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos, dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: **Lei nº 3938/66, Art. 154**
Número da certidão: **250140336243524**
Data de emissão: **08/10/2025 17:01:32**
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): **06/04/2026**

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço: <http://www.sef.sc.gov.br>

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 10/10/2025 14:40:41





Ofício nº 1359-25-13ºBBM

Balneário Camboriú, 30 de outubro de 2025.

Venho por meio deste encaminhar solicitação nº 342/2025, para dispensa de licitação referente à aquisição de insumos alimentícios para solenidade realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú, com **Aec SABORES - CNPJ 33.218.565/0001-07**.

A presente aquisição justifica-se pela importância institucional e simbólica do item, que será utilizado em eventos e solenidades oficiais promovidos pelo Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú. O fornecimento contribui para a adequada condução das cerimônias, promovendo integração, valorização e reconhecimento dos integrantes da corporação, além de reforçar a imagem institucional perante a comunidade. Trata-se de medida de baixo valor, com fundamento no **art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021**, plenamente alinhada aos princípios da **eficiência, economicidade e interesse público**.

Diante da importância dessa aquisição para o bom funcionamento do serviço do FUMPRESI, solicita-se o deferimento da presente solicitação para a aquisição do objeto mencionado.

Sendo designado fiscal do contrato Cb BM Azevedo email: 13_b4contas@cbm.sc.gov.br

Aproveito a oportunidade para reiterar protesto de alta estima e distinta consideração.

Respeitosamente

Douglas TOMAZ Machado – Capitão BM
Gestor do FUMPRESI

Ao Senhor
José Edeltrudes da Costa Ferreira Neto
Secretário de Compras
Balneário Camboriú – SC

Memorando 69.890/2025

De: Enzo C. - FUMPRESI

Para: FUMPRESI - Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros

Data: 23/10/2025 às 13:31:27

Setores envolvidos:

FUMPRESI

ORÇAMENTO - BOLO ANIVERSÁRIO QUARTEL

Prezados senhores,

Encaminha-se os orçamentos para o 13º Batalhão de Bombeiros Militar.

Enzo Quadros Costa
Agente Temporário

Anexos:

Fwd__ Orcamento_para_bolo.pdf

Fwd Orcamento para bolo2.pdf

Fwd Solicitacao de orcamento de bolo1.pdf

Orcamento Bombeiros BC.pdf

Assunto: Fwd: Orçamento para bolo

De: 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br>

Data: 24/09/2025, 10:37

Para: 13BBM - Balneário Camboriú - B4 - Contas <13_b4contas@cbm.sc.gov.br>

Ao Cb Azevedo,

Segue orçamento de bolo para o evento de formatura do aniversário de 40 anos.

Atenciosamente,

1º Sgt BM ALICE MARIA DA NOVA FERNANDEZ

----- Forwarded message -----

De: Don Vigo <donvigopadaria@gmail.com>

Date: seg., 22 de set. de 2025 às 17:31

Subject: Re: Orçamento para bolo

To: 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br>

Orçamento de Bolo – Don Vigo Padaria e Restaurante

Prezados(as),

É com satisfação que encaminhamos o orçamento solicitado para o bolo:

- Produto: Bolo decorado

Entregamos com a base para o bolo feita sob medida

- Sabores/Recheios: Dois amores
- Peso/Quantidade: 30kg – serve 200 fatias.
- Valor: R\$ 2300 (79,90 kg)
- Condições de pagamento: Pix, cartão de crédito ou débito
- Entregamos e finalizamos o bolo no local.

Assinado por 3 pessoas: EMILIO OLIVEIRA AZEVEDO, LEONEL AZEVEDO ALVES DE SOUZA e RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/9588-0888-8888-8888-8888-8888-8888-8888>

Gostaríamos de enfatizar que todos os nossos bolos são preparados com recheios 100% artesanais, feitos com receitas próprias e ingredientes selecionados. Não utilizamos chantili como recheio, garantindo assim mais sabor, qualidade e cremosidade.

Estamos à disposição para ajustar sabores ou tamanhos conforme a necessidade do Corpo de Bombeiros. Será uma honra poder atendê-los.

Atenciosamente,

Don Vigo Padaria e Restaurante

📍 Rua Jamaica, 660 – Bairro Nações – Balneário Camboriú

| 📱 WhatsApp: (47) 99753-8454

Em seg., 15 de set. de 2025 às 13:57, 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br> escreveu:



Boa tarde,

Solicito orçamento de um bolo comemorativo de 40 anos, com decoração, retangular para servir 200 fatias (somente 1 bolo). Em média 30kg de bolo no sabor de dois amores.

Endereço de entrega: **Corpo de Bombeiros Militar - Balneário Camboriú, Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, 25 - Estados, Balneário Camboriú - SC, 88339-122**

A data do evento será dia **13 de dezembro** na sede do 13ºBBM

Dados para orçamento:

Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros de Balneário Camboriú

CNPJ: 83.102.285/0001-07

ENDEREÇO: [Rua Alameda dos Estados Policial Carlos Rosa, 25](#)

Bairro dos Estados

Balneário Camboriú

CEP: 88339122

Atenciosamente,

1º Sargento BM ALICE MARIA DA NOVA FERNÁNDEZ

Auxiliar da 5ª Seção do 13ºBBM (Balneário Camboriú)

[Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, nº 25](#) - Bairro Dos Estados - Balneário Camboriú - SC 88.339-122

<http://portal.cbm.sc.gov.br>

Assinado por 3 pessoas: ENZO OLIVEIRA AZEVEDO, LEONEL AZEVEDO ALVES DE SOUZA e RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/9588-0888-8888-8888-8888-8888-8888-8888>



Assunto: Fwd: Orçamento para bolo

De: 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br>

Data: 11/09/2025, 15:53

Para: 13BBM - Balneário Camboriú - B4 - Contas <13_b4contas@cbm.sc.gov.br>

Ao Cb Azevedo,

Segue resposta da empresa para conhecimento.

Atenciosamente,

1º Sgt BM ALICE MARIA DA NOVA FERNANDEZ

----- Forwarded message -----

De: Delicias das Manas <contato@deliciasdasmanas.com.br>

Date: qui., 11 de set. de 2025 às 15:27

Subject: Re: Orçamento para bolo

To: 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br>

Em 2025-09-11 12:36, 13BBM - Balneário Camboriú - B5 escreveu:

> Prezada,

>

> Boa tarde,

>

> Solicito orçamento de um bolo comemorativo de 40 anos, com

> decoração, retangular para servir 200 fatias (somente 1 bolo). Em

> média 30kg de bolo no sabor de dois amores.

>

> Endereço de entrega: Corpo de Bombeiros Militar - Balneário

> Camboriú, Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, 25 -

> Estados, Balneário Camboriú - SC, 88339-122

>

> A data do evento será dia 13 de dezembro na sede do 13ºBBM

>

> Dados para orçamento:

> Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros de Balneário Camboriú

> CNPJ: 83.102.285/0001-07

> ENDEREÇO: Rua Alameda dos Estados Policial Carlos Rosa, 25

> Bairro dos Estados

> Balneário Camboriú

> CEP: 88339122

>

> Atenciosamente,

>

> 1º Sargento BM ALICE MARIA DA NOVA FERNÁNDEZ

Assinado por 3 pessoas: EMILIO OLIVEIRA AZEVEDO, LEONEL AZEVEDO ALVES DE SOUZA e RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/9588-0888-8888-8888-8888-8888-8888-8888>

>
> Auxiliar da 5ª Seção do 13ºBBM (Balneário Camboriú)
>
> Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, nº 25 - Bairro Dos
> Estados - Balneário Camboriú - SC 88.339-122
>
> <http://portal.cbm.sc.gov.br> [1]
>
>
>
>
> Links:

> -----
> [1] <http://portal.cbm.sc.gov.br/>

Boa tarde tudo bem?

Não trabalhamos com bolos neste tamanho.

Segue o cardápio com os sabores, tamanhos e valores dos bolos.

Cardápio:

www.deliciasdasmanas.com.br

Obrigada pelo contato

Sabrina Filter
47 992647624

Assunto: Fwd: Solicitação de orçamento de bolo

De: 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br>

Data: 09/09/2025, 12:04

Para: 13BBM - Balneário Camboriú - B4 - Contas <13_b4contas@cbm.sc.gov.br>

Cb Azevedo,

Segue orçamento de bolo para a formatura de aniversário do 13ºBBM

----- Forwarded message -----

De: **A&C Sabores** <aecsaboresbc@gmail.com>

Date: ter., 9 de set. de 2025 às 11:55

Subject: Re: Solicitação de orçamento de bolo

To: 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br>

Assinado por 3 pessoas: ENZO OLIVEIRA AZEVEDO, LEONEL AZEVEDO ALVES DE SOUZA e RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/9588-0888-8888-8888-8888-8888-8888-8888>





TABELA DE SABORES

SEM FRUTA / R\$ 72.00 O KG

QUATRO LEITES

CHOCOLATE

BRIGADEIRO

BEIJINHO

SONHO DE VALSA

DOIS AMORES

LEITE NINHO

COM FRUTA / R\$ 79.00 O KG

PRESTÍGIO

SENSAÇÃO

MINEIRA

MORANGO C/ NATA E SUSPIRO

MORANGO C/ QUATRO LEITES

PÊSSEGO C/ NATA

Olá .bom dia 30 kg de bolo (2 amores). Fica no valor de 2.160.00 reais... CNPJ .33.218.565/0001-07.
Rua Portugal 616 bairro nações. Balneário Camboriú.. att.Adriana Notari.

Assinado por 3 pessoas: ENZO GONCALVES DE OLIVEIRA, LEONEL AZEVEDO ALVES DE SOUZA e RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/9588-0888-8888-8888-8888-8888-8888-8888>

Em ter., 9 de set. de 2025 11:44, 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br> escreveu:

Prezada,

Bom dia,

Solicito orçamento de um bolo comemorativo de 40 anos, retangular para servir 200 fatias.
Em média 30kg de bolo no sabor de dois amores.

Endereço de entrega: **Corpo de Bombeiros Militar - Balneário Camboriú, [Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, 25 - Estados, Balneário Camboriú - SC, 88339-122](#)**

A data do evento será dia **13 de dezembro** na sede do 13ºBBM

Dados para orçamento:

Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros de Balneário Camboriú

CNPJ: 83.102.285/0001-07

ENDEREÇO: [Rua Alameda dos Estados Policial Carlos Rosa, 25](#)

Bairro dos Estados

Balneário Camboriú

CEP: 88339122

Atenciosamente,

1º Sargento BM ALICE MARIA DA NOVA FERNÁNDEZ

Auxiliar da 5ª Seção do 13ºBBM (Balneário Camboriú)

[Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, nº 25](#) - Bairro Dos Estados - Balneário Camboriú - SC 88.339-122

<http://portal.cbm.sc.gov.br>

Assinado por 3 pessoas: ENZO GONCALVES DE AZEVEDO, LEONEL AZEVEDO ALVES DE SOUZA e RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/9588-0888-8888-8888-8888-8888-8888-8888>



Dam Confeitaria - CNPJ 41.967.299/0001-35
Rua 1400, 135, sala 9, centro, Balneário Camboriú

Orçamento

Cliente:

Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros de Balneário Camboriú
CNPJ: 83.102.285/0001-07
ENDEREÇO: Rua Alameda dos Estados Policial Carlos Rosa, 25
Bairro dos Estados
Balneário Camboriú
CEP: 88339122

Data do Evento:

13/12/2025

Local da entrega:

Corpo de Bombeiros Militar - Balneário Camboriú, Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, 25 - Estados, Balneário Camboriú - SC, 88339-122
(20,00)

1 bolo - 30kg - 45cmx75cm

Massa Branca

Recheio dois amores - R\$3482,15

Decoração:

No topo foto do batalhão em papel de arroz (precisará ser 2 pelo tamanho do bolo) - R\$40,00

Topo de bolo "40 anos" - R\$30,00

Acréscimo de finalização no local - R\$100,00

Total: R\$3.672,15

Orçamento válido por 30 dias

Pedido só é confirmado após pagamento do sinal de 50% do valor do pedido.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 95EE-0E5E-F5F3-239E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ENZO QUADROS COSTA (CPF 083.XXX.XXX-11) em 23/10/2025 13:32:49 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/95EE-0E5E-F5F3-239E>



PLANILHA DE CONSOLIDAÇÃO DE VALORES							
Item	Descrição	Qtd	Unid. Med.	Dam Confeitaria - CNPJ 41.967.299/0001-35	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - MUNICÍPIO DE ATALANTA/SC	Don Vigo Padaria e Restaurante Ltda - CNPJ 51.664.663/0001-41	Médio
1	Bolo de 30kg para solenidade	1	Un.	R\$3.672,15	R\$1.739,70	R\$2.300,00	R\$2.570,62
Total: R\$2.570,62							
Obs: A média de valor compreende as propostas apresentadas pelas empresas.							

PROPOSTA FINANCEIRA

Prezado,

Dispensa de Licitação.

Apresentamos nossa Carta Proposta, para fornecimento do objeto do Edital, a ser prestado, no endereço indicado no Edital e autorização de fornecimento, com todas as despesas inclusas.

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

- Empresa: Adriana Notari
- CNPJ: 332185650001/07
- Endereço: Rua Portugal, 616, Bairro das Nações, Balneário Camboriú
- Pessoa para contatos: Carlos Misael
- Fone/Fax: 47999553366
- E-mail: aecsaboresbc@gmail.com
- Banco: Caixa econômica
- Agência: 0921
- Conta Corrente: 66333-5 (poupança)

2. CONDIÇÕES GERAIS

2.1. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório, estar ciente de que, neste ato, deverá estar regular perante o INSS e FGTS, obrigações sociais e trabalhistas, bem assim, atender a todas as demais exigências de habilitação que regem a presente licitação e seus anexos integrantes, mantendo todas as condições até o final de vigência contratual.

2.2. Nos preços indicados na proposta estão incluídos todos os benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos para execução do objeto, assim entendido, não só as despesas diretas, pagamento da mão de obra, como também, as despesas indiretas, dentre elas: transporte, despesas financeiras, serviços de terceiros, contribuições devidas à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos, taxas e emolumentos incidentes sobre a execução dos serviços, ou outras

despesas, quaisquer que sejam as suas naturezas.

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE LICITADA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Bolo confeitado 30kg	****	Kg	30kg	72	2.160
TOTAL GERAL						R\$2.160

2.3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão executados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

2.4. Declaro, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita pela Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú, seja qual for o motivo.

2.5. O prazo de validade desta proposta é de 150 (5 meses) dias corridos, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital de Dispensa de Licitação.

2.6. Desde já, declaro pleno conhecimento e concordância com todas as exigibilidades do Edital e seus Anexos.

Local e data

17/10/2025, Balneário Camboriú - SC

(Nome e assinatura do representante da pessoa jurídica)



Documento assinado digitalmente
ADRIANA NOTARI
Data: 17/10/2025 09:35:31-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Empresa

Adriana Notari

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 -900 – (47) 3267 -7000

Solicitação de Compra/Contratação

Número: 342/2025

Emissão: 08/10/2025

Situação: Liberada

Órgão Orçam.: 29000 - Fundo Municipal de Prevenção contra Sinistros de Balneário Camboriú

Un. Orçam.: 29001 - FUMPRESI

Centro de custo: 0136 - FUNDO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO CONTRA SINISTROS DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Descrição: ADM FUMPRESI - AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA SOLENIDADE EM ALUSÃO AOS 40 ANOS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR EM BALNEÁRIO CAMBORIÚ.

Observação: Adriana Notari, CNPJ: 33.218.565/0001-07.

Despesas					
Despesa		Fonte de recurso		Valor indicado (R\$)	Valor bloqueado (R\$)
300 - 11 . 29001 . 6 . 182 . 1913 . 2.175 . 0 . 339000 -		100605 - Recursos Diretos - FUMPRESI		2.160,00	2.160,00

Itens					
Item	Quantidade	Unidade de	Material/Serviço	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	30,00000	KG	175310 - BOLO EM KG	72,00000	2.160,00
				Total geral (R\$)	2.160,00

DOUGLAS TOMAZ MACHADO

CAPITAO BM GESTOR DO FUMPRESI

LEONEL AZEVEDO ALVES DE SOUZA

Resp. Seção de Compras do Fumpresi e Emissão SP

Port.CBMSC15/2023 - Dec. 11.599/2024

Assinado por 3 pessoas: DOUGLAS TOMAZ MACHADO, LEONEL AZEVEDO ALVES DE SOUZA e RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/9F0C-84B3-90B8-F9DC> e informe o código 9F0C-84B3-90B8-F9DC



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015
E-mail: nfeatalanta@gmail.com Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

Página: 1 / 4

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2024

Processo Adm.: 56/2024

Data do Processo: 11/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 56/2024
b) **Nr. Licitação:** 56/2024 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:**

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE OFICINAS, CURSOS, REUNIÕES E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS/APOIADOS PELO MUNICÍPIO DE ATALANTA, BEM COMO PARA USO INTERNO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, INCLUINDO O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME NECESSIDADE"

Participante: LUANA GRAUPNER KANITZ

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PÃO DE QUEIJO, COM PESO MÍNIMO APROXIMADO DE 75 GRAMAS, TAMANHO MÉDIO, APRESENTAÇÃO ASSADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ASSADO NO DIA DO FORNECIMENTO.	5.000,0	UN	1,99	9.950,00
2	MINI PÃO DE QUEIJO, PESO MÍNIMO APROXIMADO DE 30 GRAMAS, TAMANHO MINI/PEQUENO, APRESENTAÇÃO ASSADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ASSADO NO DIA DO FORNECIMENTO.	5.000,0	UN	0,80	4.000,00
9	BISCOITO CASEIRO SABORES DIVERSOS (TRIGO, POLVILHO, FUBÁ), COM OU SEM COBERTURA, EM FORMATOS VARIADOS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	200,000	KG	17,50	3.500,00
14	PÃO TIPO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 (CINQUENTA) GRAMAS POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ASSADO NO DIA DO FORNECIMENTO.	500,000	KG	9,89	4.945,00
17	PÃO CASEIRO COMUM FATIADO, PODENDO SER DE MISTURA OU NÃO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS APROPRIADOS, ROTULADOS, COM DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESANDO NO MÍNIMO 600 GRAMAS CADA.	300,000	UN	5,99	1.797,00
20	MINI SONHO, COM RECHEIO DE CREME, OU DOCE DE LEITE OU CHOCOLATE, COM PESO MÍNIMO APROXIMADO DE 70 GRAMAS, TAMANHO MINI/PEQUENO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, FABRICADO NO DIA DO FORNECIMENTO.	5.000,0	UN	2,46	12.300,00
22	TORTA SALGADA DE FRANGO, TIPO "PASTELÃO E/OU EMPADÃO", COM MASSA A BASE DE FARINHA DE TRIGO E RECHEIO A BASE DE FRANGO, FABRICADO NO DIA DO FORNECIMENTO, ACONDICIONADO EM FORMA DESCARTÁVEL OU EM REFRATÁRIO QUE SERÁ DEVOLVIDO EM ATÉ 1 (UM) DIA APÓS O EVENTO.	150,000	KG	49,87	7.480,50
Total do Participante:					43.972,50

Participante: SUPERMERCADO D BENTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	MINI SALGADINHOS SORTIDOS (MINI PASTÉIS, MINI COXINHAS, MINI ENROLADINHOS DE SALSICHA, MINI BOLINHAS DE QUEJO, ETC), FRITOS OU ASSADOS, COM RECHEIOS DIVERSOS E SORTIDOS (FRANGO, CARNE, SALSICHA, QUEIJO, PRESUNTO, ETC.), COM PESO APROXIMADO DE 30 GRAMAS, ASSADO E/OU FRITO NO DIA DO FORNECIMENTO.	8.000,0	UN	1,19	9.520,00
4	SANDUÍCHE NATURAL, EM PÃO DE FORMA, OU INTEGRAL OU FRANCÊS (CONFORME SOLICITAÇÃO), RECHEADO COM MAIONESE, SALADA, PATÊS VARIADOS E/OU QUEIJO E PRESUNTO, MONTADOS NO DIA DO FORNECIMENTO. PODERÁ SER SOLICITADO O CORTE AO MEIO.	3.000,0	UN	3,30	9.900,00
5	CUCA SABORES DIVERSOS (NATA, QUEIJINHO, FAROFA, BANANA, ETC), MASSA LIGEIRA OU CRESCIDA, FABRICADA NO MÍNIMO 1 (UM) DIA ANTES DO FORNECIMENTO.	500,000	KG	27,45	13.725,00
6	BOLO SECO SABORES DIVERSOS (LARANJA, BAUNILHA, MESCLADO, ETC), COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS, FABRICADO NO MÍNIMO 1 (UM) DIA ANTES DO FORNECIMENTO.	500,000	UN	20,40	10.200,00
7	NEGA MALUCA OU BOLO DE CENOURA (CONFORME SOLICITAÇÃO), FABRICADO NO MÍNIMO 1 (UM) DIA ANTES DO FORNECIMENTO.	500,000	KG	28,40	14.200,00
8	ROSCA DE POLVILHO, TIPO "CORUJA", FABRICADO NO MÍNIMO 1 (UM) DIA ANTES DO FORNECIMENTO.	350,000	KG	20,80	7.280,00
10	CREME DE LEITE "NATA", POTE COM NO MÍNIMO 300 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	100,000	UN	11,35	1.135,00
11	DOCE DE FRUTAS SABORES DIVERSOS (BANANA, MORANGO, ABÓBORA COM COCO, GOIABA, ETC.), POTE COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	100,000	UN	7,20	720,00
12	QUEIJO TIPO MUSSARELA OU PRATO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	100,000	UN	16,60	1.660,00
13	MORTADELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR FRANGO OU CARNE BOVINA OU SUÍNA, COM OU SEM CUBOS DE GORDURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	100,000	UN	11,55	1.155,00
15	PÃO INTEGRAL FATIADO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS APROPRIADOS, ROTULADOS, COM DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESANDO NO MÍNIMO 600 GRAMAS CADA.	300,000	UN	7,98	2.394,00
16	PÃO CASEIRO DE MILHO, A BASE DE FARINHA DE MILHO, PESO MÍNIMO DE 600 GRAMAS.	300,000	UN	9,80	2.940,00
18	BOLO RECHEADO E CONFEITADO, TIPO DE ANIVERSÁRIO, COM MASSA BRANCA OU PRETA, COMPOSTO POR DOIS RECHEIOS, ESTES PODENDO SER COM FRUTAS OU NÃO (CONFORME SOLICITAÇÃO), COM COBERTURA SIMPLES FEITA COM BICOS DE CONFEITAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA COM TAMPA.	350,000	KG	57,99	20.296,50
19	ORELHA DE GATO DOCE, POLVILHADA NO AÇÚCAR E CANELA, MACIA E FRESCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, FABRICADA NO MÁXIMO UM DIA ANTES DO FORNECIMENTO.	200,000	KG	35,20	7.040,00
21	SONHO, COM RECHEIO DE CREME, OU DOCE DE LEITE OU CHOCOLATE, COM PESO MÍNIMO APROXIMADO DE 100 GRAMAS, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, FABRICADO NO DIA DO FORNECIMENTO.	3.000,0	UN	4,00	12.000,00
23	TORTA SALGADA DE CARNE, TIPO "PASTELÃO E/OU EMPADÃO", COM MASSA A BASE DE FARINHA DE TRIGO E RECHEIO A BASE DE CARNE BOVINA MOÍDA, FABRICADO NO DIA DO FORNECIMENTO, ACONDICIONADO EM FORMA DESCARTÁVEL OU EM REFRATÁRIO QUE SERÁ DEVOLVIDO EM ATÉ 1 (UM) DIA APÓS O EVENTO.	150,000	KG	45,00	6.750,00
24	REFRIGERANTE DE COLA, ENVASADO EM GARRAFA PET RECICLÁVEL DE 2 LITROS.	1.000,0	UN	9,10	9.100,00

Assinado por 3 pessoas: DOUGLAS POMAZ MACIEL, LEONEL ALVES DE SOUZA e RODRIGO KUHN DE OLIVEIRA. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9F0C-8B33-90B8-F9DC-8B33-90B8-F9DC-8B33-90B8-F9DC

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	REFRIGERANTE DE GUARANÁ, OU LARANJA, OU UVA OU LIMÃO, ENVASADO EM GARRAFA PET RECICLÁVEL DE 2 LITROS.	1.000,0	UN	7,60	7.600,00
26	LEITE UHT INTEGRAL OU DESNATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPARK, CONTENDO 1 (UM) LITRO, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRINTA DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	500,000	LT	4,89	2.445,00
27	CAFÉ PRETO PRONTO COM OU SEM AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA QUE SERÁ DEVOLVIDA AO FORNECEDOR EM ATÉ 1 (UM) DIA APÓS O EVENTO.	500,000	LT	19,20	9.600,00
28	CAFÉ COM LEITE PRONTO, COM OU SEM AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA QUE SERÁ DEVOLVIDA AO FORNECEDOR EM ATÉ 1 (UM) DIA APÓS O EVENTO.	500,000	LT	23,80	11.900,00
29	SUCO DE NÉCTAR DE FRUTA PRONTO PARA BEBER, SABORES DIVERSOS (UVA, ABACAXI, MARACUJÁ, MORANGO, LARANJA, ETC), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPARK, CONTENDO 1 (UM) LITRO, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRINTA DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	1.000,0	LT	10,50	10.500,00
30	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU TRANSLUCIDO, CAPACIDADE 180 ML, EMBALAGEM/TIRA COM 100 UNIDADES.	500,000	TIRA	5,98	2.990,00
31	COPO DE ISOPOR TÉRMICO, DESCARTÁVEL, BRANCO, CAPACIDADE 180ML, EMBALAGEM/TIRA COM 25 UNIDADES	500,000	TIRA	7,30	3.650,00
32	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TAMANHO PARA FATIA DE BOLO, COM NO MÍNIMO 15 CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 10 (DEZ) UNIDADES.	1.000,0	PCT	1,60	1.600,00
33	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFORÇADO PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCA OU CRISTAL, EMBALAGEM COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	1.000,0	PCT	5,38	5.380,00
34	GUARDANAPOS DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, TAMANHO APROXIMADO 21X22CM, EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS	1.000,0	PCT	1,89	1.890,00
35	PAPEL TOALHA, COM ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA, EMBALAGEM COM 2 (DOIS) ROLOS, CADA ROLO COM NO MÍNIMO 55 (CINQUENTA E CINCO) FOLHAS, CADA FOLHA MEDINDO NO MÍNIMO 19X22CM.	500,000	PCT	4,25	2.125,00
36	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 (TRINTA) UNIDADES.	100,000	CX	5,75	575,00
37	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO, GRANULADO, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE VIDRO COM 200G, MARCA REFERÊNCIA NESCAFÉ.	100,000	UN	16,89	1.689,00
38	CAFÉ EM PÓ, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO, COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, MARCA DE REFERÊNCIA MELITA.	100,000	UN	18,99	1.899,00
39	AÇÚCAR BRANCO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	50,000	UN	19,89	994,50
40	AÇÚCAR BRANCO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	100,000	UN	4,78	478,00
41	BOMBONA DE ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, COM 20 (VINTE) LITROS, SEM VASILHAME, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	100,000	UN	12,98	1.298,00
42	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, GARRAFA COM 500ML, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	1.000,0	UN	1,05	1.050,00
43	ÁGUA MINERAL, COM GÁS, GARRAFA COM 500ML, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	500,000	UN	1,89	945,00
44	CHÁ SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 GRAMAS, COM 10 (DEZ) SAQUINHOS EMBALADOS	200,000	CX	5,45	1.090,00

INDIVIDUALMENTE.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	LEITE UHT INTEGRAL OU DESNATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPARK, CONTENDO 1 (UM) LITRO, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRINTA DIAS APÓS O FORNECIMENTO - LOTE 2	2.000,0	LITRO	4,89	9.780,00
46	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 (TRINTA) UNIDADES - LOTE 2	100,000	CX	5,75	575,00
47	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO, GRANULADO, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE VIDRO COM 200G, MARCA REFERÊNCIA NESCAFÉ - LOTE 2	100,000	UN	16,89	1.689,00
48	CAFÉ EM PÓ, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO, COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, MARCA DE REFERÊNCIA MELITA - LOTE 2	600,000	UN	18,99	11.394,00
49	AÇUCAR BRANCO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LOTE 2	100,000	UN	19,89	1.989,00
50	AÇUCAR BRANCO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - LOTE 2	100,000	UN	4,78	478,00
51	BOMBONA DE ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, COM 20 (VINTE) LITROS, SEM VASILHAME, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO - LOTE 2	2.000,0	UN	12,98	25.960,00
52	CHÁ SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 GRAMAS, COM 10 (DEZ) SAQUINHOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - LOTE 2	200,000	CX	5,45	1.090,00

Total do Participante: 252.669,00

Total Geral: 296.641,50

Atalanta, 02/10/2024	
JUAREZ MIGUEL RODERMEL PREFEITO MUNICIPAL	Assinatura do Responsável



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9F0C-84B3-90B8-F9DC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ DOUGLAS TOMAZ MACHADO (CPF 043.XXX.XXX-48) em 03/11/2025 08:25:27 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ LEONEL AZEVEDO ALVES DE SOUZA (CPF 053.XXX.XXX-80) em 03/11/2025 08:51:01 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA (CPF 097.XXX.XXX-28) em 03/11/2025 09:27:11 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/9F0C-84B3-90B8-F9DC>



Interessado: Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros

Assunto: Comunicação de intenção de abertura de Processo de Dispensa de Licitação em conformidade com a Lei nº 14.133/2021.

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Departamento de Compras do Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros de Balneário Camboriú, em conformidade com o § 3º do inciso I e II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados que o órgão pretende realizar a contratação de:

Item	Tipo	Descrição do Produto	Qntd	Obs
1	Un.	Bolo de Aniversário de 30Kg	1	

A presente aquisição justifica-se pela importância simbólica e institucional do item, que será utilizado na solenidade comemorativa aos 40 anos de criação do Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú. O bolo comemorativo representa um elemento tradicional e significativo em celebrações oficiais, contribuindo para o fortalecimento do vínculo entre o efetivo e a corporação, bem como para a valorização da história e dos serviços prestados à comunidade ao longo das últimas quatro décadas. Trata-se de medida de baixo valor, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, e plenamente alinhada aos princípios da eficiência, economicidade e interesse público.

Limite para apresentação da proposta de preços: 15/10/2025.

A proposta de preços deverá ser enviada para os seguintes e-mails:

13_b4orcamentos@cbm.sc.gov.br

13_b4@cbm.sc.gov.br

13_b4contas@cbm.sc.gov.br

13_b4compras@cbm.sc.gov.br

Maiores informações poderão ser obtidas diretamente no Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros (47) 3398-6554 / (47) 3398-6559 (*WhatsApp*), das 12:00h às 19:00h em dias úteis, ou pelo seguinte e-mail: 13_b4compras@cbm.sc.gov.br

Balneário Camboriú, 10De Outubro De 2025.

Soldado BM RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA
Auxiliar do setor de Compras do FUMPRESI
Mtel 974529-7

Assinado por 1 pessoa: RODRIGO KUHNEN DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/FF1B-4348-6B42-2E0C> e informe o código FF1B-4348-6B42-2E0C



Certificado da Condição de Microempendedor Individual



Empresário(a)

Nome Civil

ADRIANA NOTARI

CPF

851.810.649-49

CNPJ

33.218.565/0001-07

Data de Abertura

02/04/2019

Nome Empresarial

ADRIANA NOTARI 85181064949

Capital Social

1.000,00

Situação Cadastral Vigente

ATIVA

Data da Situação Cadastral

02/04/2019

Endereço Comercial

CEP

88338-110

Logradouro

RUA PORTUGAL

Número

616

Bairro

NACOES

Município

BALNEARIO CAMBORIU

UF

SC

Situação Atual

Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI**Período**

1º período

Início

02/04/2019

Fim

-

Atividades

Forma de Atuação

Estabelecimento fixo

Ocupação Principal

Padeiro(a) independente

Atividade Principal (CNAE)

1091-1/01 - Fabricação de produtos de panificação industrial

Ocupações Secundárias

Proprietário(a) de lanchonete, independente

Atividades Secundárias (CNAE)

5611-2/03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <https://mei.receita.economia.gov.br/certificado>. Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 33.218.565/0001-07
Razão Social: ADRIANA NOTARI 85181064949
Endereço: R PORTUGAL 616 / NACOES / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88338-110

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 23/10/2025 a 21/11/2025

Certificação Número: 2025102311316478713795

Informação obtida em 23/10/2025 13:23:19

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: **www.caixa.gov.br**

DECLARAÇÃO DE SUPERVENIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO PARA HABILITAÇÃO

Eu Adriane Neto, CNPJ nº 33.218.565/000107 sediada R. Portugal, 616, N.º 1, declara, sob penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR

AEC Sabores, com sede na R. Portugal, 616, N.º 1, inscrita no CNPJ sob o nº 33.218.565/000107, vem através de seu representante legal infra-assinado, em atenção ao inciso V do art. 27 da Lei 8.666/1993, acrescido pela Lei 9.854 de 27 de outubro de 1999, declarar expressamente, sob as penas da lei, que cumpre integralmente a norma contida na Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, artigo 7º, inciso XXXIII, regulamentada e que não será utilizada a mão de obra de menores de dezoito (18) anos de idade em trabalhos noturnos, perigosos ou insalubre, bem como não será utilizada a mão de obra de menores de dezesseis (16) anos de idade em qualquer tipo de trabalho, salvo na condição de aprendiz.

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO

Adriana Neto / AEC Sabores, inscrita no CNPJ sob o nº 33.218.565/000107, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr (a) Adriana Neto, portador (a) da Carteira de Identidade nº 051281 e do CPF nº 851.810.649-49, declara que:

1. Não possui proprietário, sócios funcionários que sejam servidores ou agentes políticos do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.
2. Não possui proprietário, sócios funcionários que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até segundo grau, de agente político do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

Balneário Camboriú, 16 / 10 / 25.

Adriane Neto

(Nome e assinatura do representante da pessoa jurídica)



Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú

Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nações - 88.338-900 - Balneário Camboriú/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000
<http://www.bc.sc.gov.br>



Página
1 / 1

Certidão Negativa de Débitos

Número: 2024438677/2025
Data de emissão: 10/10/2025

Nome/Razão Social

Contribuinte: **ADRIANA NOTARI 85181064949**
Cód. contribuinte: 304022

CPF/CNPJ: 33.218.565/0001-07
Inscrição estadual:

Endereço/Localização

Logradouro: PORTUGAL

Número: 616

Compl:

CEP: 88.338-110

Bairro: DAS NAÇÕES

Cidade: Balneário Camboriú

Estado: SC

Finalidade

Certidão de pessoa

Validade

Esta certidão tem validade até 08/01/2026.

Aviso

NÃO CONSTAM débitos constituídos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissão desta certidão.

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NÃO CONSTAM PENDÊNCIAS em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú.



Para a validação do documento acesse o QRCode ou no portal da Prefeitura utilize a chave de validação.

0ae1788f-878e-47b4-8f31-022ae45333e8



Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú

Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nações - 88.338-900 - Balneário Camboriú/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000
<http://www.bc.sc.gov.br>



Página
1 / 1

Certidão de cadastro

Número: 2024438678/2025
Data de emissão: 10/10/2025

Nome/Razão Social

Contribuinte: **ADRIANA NOTARI 85181064949**
Cód. contribuinte: 304022
CPF/CNPJ: 33.218.565/0001-07
Inscrição estadual:

Endereço/Localização

Logradouro: PORTUGAL
Número: 616
Compl:
CEP: 88.338-110
Bairro: DAS NAÇÕES
Cidade: Balneário Camboriú
Estado: SC

Finalidade

Certidão de pessoa

Validade

Esta certidão tem validade até 08/01/2026.

Aviso

Certificamos, que em nosso Cadastro Municipal Econômico Fiscal consta a inscrição em nome da pessoa e endereço em epígrafe.



Para a validação do documento acesse o QRCode ou
no portal da Prefeitura utilize a chave de validação.
0db97688-1926-4909-8882-1f99f640351d



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 10/10/2025 14:42:29

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **ADRIANA NOTARI 85181064949**
CNPJ: **33.218.565/0001-07**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ADRIANA NOTARI 85181064949 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.218.565/0001-07

Certidão nº: 60858673/2025

Expedição: 10/10/2025, às 14:42:12

Validade: 08/04/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **ADRIANA NOTARI 85181064949 (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **33.218.565/0001-07**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: ADRIANA NOTARI 85181064949
CNPJ: 33.218.565/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:03:49 do dia 08/10/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 06/04/2026.

Código de controle da certidão: **2090.FD12.89AE.E548**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 33.218.565/0001-07 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 02/04/2019	
NOME EMPRESARIAL ADRIANA NOTARI 85181064949			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 10.91-1-01 - Fabricação de produtos de panificação industrial			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO R PORTUGAL	NÚMERO 616	COMPLEMENTO *****	
CEP 88.338-110	BAIRRO/DISTRITO NACOES	MUNICÍPIO BALNEARIO CAMBORIU	UF SC
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (47) 9955-3366	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 02/04/2019	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/10/2025 às 14:40:54 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



**ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Nome (razão social): **ADRIANA NOTARI 85181064949**
CNPJ/CPF: **33.218.565/0001-07**

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos, dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: **Lei nº 3938/66, Art. 154**
Número da certidão: **250140336243524**
Data de emissão: **08/10/2025 17:01:32**
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): **06/04/2026**

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço: <http://www.sef.sc.gov.br>

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 10/10/2025 14:40:41



Ofício nº 1359-25-13ºBBM

Balneário Camboriú, 30 de outubro de 2025.

Venho por meio deste encaminhar solicitação nº 342/2025, para dispensa de licitação referente à aquisição de insumos alimentícios para solenidade realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú, com **Aec SABORES - CNPJ 33.218.565/0001-07**.

A presente aquisição justifica-se pela importância institucional e simbólica do item, que será utilizado em eventos e solenidades oficiais promovidos pelo Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú. O fornecimento contribui para a adequada condução das cerimônias, promovendo integração, valorização e reconhecimento dos integrantes da corporação, além de reforçar a imagem institucional perante a comunidade. Trata-se de medida de baixo valor, com fundamento no **art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021**, plenamente alinhada aos princípios da **eficiência, economicidade e interesse público**.

Diante da importância dessa aquisição para o bom funcionamento do serviço do FUMPRESI, solicita-se o deferimento da presente solicitação para a aquisição do objeto mencionado.

Sendo designado fiscal do contrato Cb BM Azevedo email: 13_b4contas@cbm.sc.gov.br

Aproveito a oportunidade para reiterar protesto de alta estima e distinta consideração.

Respeitosamente

Douglas TOMAZ Machado – Capitão BM
Gestor do FUMPRESI

Ao Senhor
José Edeltrudes da Costa Ferreira Neto
Secretário de Compras
Balneário Camboriú – SC

Memorando 69.890/2025

De: Enzo C. - FUMPRESI

Para: FUMPRESI - Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros

Data: 23/10/2025 às 13:31:27

Setores envolvidos:

FUMPRESI

ORÇAMENTO - BOLO ANIVERSÁRIO QUARTEL

Prezados senhores,

Encaminha-se os orçamentos para o 13º Batalhão de Bombeiros Militar.

—

Enzo Quadros Costa

Agente Temporário

Anexos:

Fwd__Orçamento_para_bolo.pdf

Fwd__Orçamento_para_bolo2.pdf

Fwd__Solicitacao_de_orçamento_de_bolo1.pdf

Orçamento__Bombeiros_BC.pdf

Assunto: Fwd: Orçamento para bolo

De: 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br>

Data: 24/09/2025, 10:37

Para: 13BBM - Balneário Camboriú - B4 - Contas <13_b4contas@cbm.sc.gov.br>

Ao Cb Azevedo,

Segue orçamento de bolo para o evento de formatura do aniversário de 40 anos.

Atenciosamente,

1º Sgt BM ALICE MARIA DA NOVA FERNANDEZ

----- Forwarded message -----

De: Don Vigo <donvigopadaria@gmail.com>

Date: seg., 22 de set. de 2025 às 17:31

Subject: Re: Orçamento para bolo

To: 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br>

Orçamento de Bolo – Don Vigo Padaria e Restaurante

Prezados(as),

É com satisfação que encaminhamos o orçamento solicitado para o bolo:

- Produto: Bolo decorado

Entregamos com a base para o bolo feita sob medida

- Sabores/Recheios: Dois amores
- Peso/Quantidade: 30kg – serve 200 fatias.
- Valor: R\$ 2300 (79,90 kg)
- Condições de pagamento: Pix, cartão de crédito ou débito
- Entregamos e finalizamos o bolo no local.

Gostaríamos de enfatizar que todos os nossos bolos são preparados com recheios 100% artesanais, feitos com receitas próprias e ingredientes selecionados. Não utilizamos chantili como recheio, garantindo assim mais sabor, qualidade e cremosidade.

Estamos à disposição para ajustar sabores ou tamanhos conforme a necessidade do Corpo de Bombeiros. Será uma honra poder atendê-los.

Atenciosamente,

Don Vigo Padaria e Restaurante

📍 Rua Jamaica, 660 – Bairro Nações – Balneário Camboriú

| 📱 WhatsApp: (47) 99753-8454

Em seg., 15 de set. de 2025 às 13:57, 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br> escreveu:



Boa tarde,

Solicito orçamento de um bolo comemorativo de 40 anos, com decoração, retangular para servir 200 fatias (somente 1 bolo). Em média 30kg de bolo no sabor de dois amores.

Endereço de entrega: **Corpo de Bombeiros Militar - Balneário Camboriú, Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, 25 - Estados, Balneário Camboriú - SC, 88339-122**

A data do evento será dia **13 de dezembro** na sede do 13ºBBM

Dados para orçamento:

Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros de Balneário Camboriú

CNPJ: 83.102.285/0001-07

ENDEREÇO: [Rua Alameda dos Estados Policial Carlos Rosa, 25](#)

Bairro dos Estados

Balneário Camboriú

CEP: 88339122

Atenciosamente,

1º Sargento BM ALICE MARIA DA NOVA FERNÁNDEZ

Auxiliar da 5ª Seção do 13ºBBM (Balneário Camboriú)

[Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, nº 25](#) - Bairro Dos Estados - Balneário Camboriú - SC 88.339-122

<http://portal.cbm.sc.gov.br>

Assinado por 1 pessoa: ENZO QUADROS COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/95EE-0E5E-F5F3-239E> e informe o código 95EE-0E5E-F5F3-239E



Assunto: Fwd: Orçamento para bolo

De: 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br>

Data: 11/09/2025, 15:53

Para: 13BBM - Balneário Camboriú - B4 - Contas <13_b4contas@cbm.sc.gov.br>

Ao Cb Azevedo,

Segue resposta da empresa para conhecimento.

Atenciosamente,

1º Sgt BM ALICE MARIA DA NOVA FERNANDEZ

----- Forwarded message -----

De: Delicias das Manas <contato@deliciasdasmanas.com.br>

Date: qui., 11 de set. de 2025 às 15:27

Subject: Re: Orçamento para bolo

To: 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br>

Em 2025-09-11 12:36, 13BBM - Balneário Camboriú - B5 escreveu:

> Prezada,

>

> Boa tarde,

>

> Solicito orçamento de um bolo comemorativo de 40 anos, com

> decoração, retangular para servir 200 fatias (somente 1 bolo). Em

> média 30kg de bolo no sabor de dois amores.

>

> Endereço de entrega: Corpo de Bombeiros Militar - Balneário

> Camboriú, Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, 25 -

> Estados, Balneário Camboriú - SC, 88339-122

>

> A data do evento será dia 13 de dezembro na sede do 13ºBBM

>

> Dados para orçamento:

> Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros de Balneário Camboriú

> CNPJ: 83.102.285/0001-07

> ENDEREÇO: Rua Alameda dos Estados Policial Carlos Rosa, 25

> Bairro dos Estados

> Balneário Camboriú

> CEP: 88339122

>

> Atenciosamente,

>

> 1º Sargento BM ALICE MARIA DA NOVA FERNÁNDEZ



>
> Auxiliar da 5ª Seção do 13ºBBM (Balneário Camboriú)
>
> Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, nº 25 - Bairro Dos
> Estados - Balneário Camboriú - SC 88.339-122

>
> <http://portal.cbm.sc.gov.br> [1]

>
>
>
>
> Links:
> -----

> [1] <http://portal.cbm.sc.gov.br/>
Boa tarde tudo bem?

Não trabalhamos com bolos neste tamanho.

Segue o cardápio com os sabores, tamanhos e valores dos bolos.

Cardápio:

www.deliciasdasmanas.com.br

Obrigada pelo contato

Sabrina Filter
47 992647624

Assunto: Fwd: Solicitação de orçamento de bolo

De: 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br>

Data: 09/09/2025, 12:04

Para: 13BBM - Balneário Camboriú - B4 - Contas <13_b4contas@cbm.sc.gov.br>

Cb Azevedo,

Segue orçamento de bolo para a formatura de aniversário do 13ºBBM

----- Forwarded message -----

De: **A&C Sabores** <aecsaboresbc@gmail.com>

Date: ter., 9 de set. de 2025 às 11:55

Subject: Re: Solicitação de orçamento de bolo

To: 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br>





TABELA DE SABORES

SEM FRUTA / R\$ 72.00 O KG

QUATRO LEITES

CHOCOLATE

BRIGADEIRO

BEIJINHO

SONHO DE VALSA

DOIS AMORES

LEITE NINHO

COM FRUTA / R\$ 79.00 O KG

PRESTÍGIO

SENSAÇÃO

MINEIRA

MORANGO C/ NATA E SUSPIRO

MORANGO C/ QUATRO LEITES

PÊSSEGO C/ NATA

Olá .bom dia 30 kg de bolo (2 amores). Fica no valor de 2.160.00 reais... CNPJ .33.218.565/0001-07.
Rua Portugal 616 bairro nações. Balneário Camboriú.. att.Adriana Notari.

Em ter., 9 de set. de 2025 11:44, 13BBM - Balneário Camboriú - B5 <13_b5@cbm.sc.gov.br> escreveu:

Prezada,

Bom dia,

Solicito orçamento de um bolo comemorativo de 40 anos, retangular para servir 200 fatias.
Em média 30kg de bolo no sabor de dois amores.

Endereço de entrega: **Corpo de Bombeiros Militar - Balneário Camboriú, [Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, 25 - Estados, Balneário Camboriú - SC, 88339-122](#)**

A data do evento será dia **13 de dezembro** na sede do 13ºBBM

Dados para orçamento:

Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros de Balneário Camboriú

CNPJ: 83.102.285/0001-07

ENDEREÇO: [Rua Alameda dos Estados Policial Carlos Rosa, 25](#)

Bairro dos Estados

Balneário Camboriú

CEP: 88339122

Atenciosamente,

1º Sargento BM ALICE MARIA DA NOVA FERNÁNDEZ

Auxiliar da 5ª Seção do 13ºBBM (Balneário Camboriú)

[Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, nº 25](#) - Bairro Dos Estados - Balneário Camboriú - SC 88.339-122

<http://portal.cbm.sc.gov.br>





Dam Confeitaria - CNPJ 41.967.299/0001-35
Rua 1400, 135, sala 9, centro, Balneário Camboriú

Orçamento

Cliente:

Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros de Balneário Camboriú
CNPJ: 83.102.285/0001-07
ENDEREÇO: Rua Alameda dos Estados Policial Carlos Rosa, 25
Bairro dos Estados
Balneário Camboriú
CEP: 88339122

Data do Evento:

13/12/2025

Local da entrega:

Corpo de Bombeiros Militar - Balneário Camboriú, Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, 25 - Estados, Balneário Camboriú - SC, 88339-122
(20,00)

1 bolo - 30kg - 45cmx75cm

Massa Branca

Recheio dois amores - R\$3482,15

Decoração:

No topo foto do batalhão em papel de arroz (precisará ser 2 pelo tamanho do bolo) - R\$40,00

Topo de bolo "40 anos" - R\$30,00

Acréscimo de finalização no local - R\$100,00

Total: R\$3.672,15

Orçamento válido por 30 dias

Pedido só é confirmado após pagamento do sinal de 50% do valor do pedido.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 95EE-0E5E-F5F3-239E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ENZO QUADROS COSTA (CPF 083.XXX.XXX-11) em 23/10/2025 13:32:49 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/95EE-0E5E-F5F3-239E>

PLANILHA DE CONSOLIDAÇÃO DE VALORES							
Item	Descrição	Qtd	Unid. Med.	Dam Confeitaria - CNPJ 41.967.299/0001-35	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - MUNICÍPIO DE ATALANTA/SC	Don Vigo Padaria e Restaurante Ltda - CNPJ 51.664.663/0001-41	Médio
1	Bolo de 30kg para solenidade	1	Un.	R\$3.672,15	R\$1.739,70	R\$2.300,00	R\$2.570,62
Total: R\$2.570,62							
Obs: A média de valor compreende as propostas apresentadas pelas empresas.							

PROPOSTA FINANCEIRA

Prezado,

Dispensa de Licitação.

Apresentamos nossa Carta Proposta, para fornecimento do objeto do Edital, a ser prestado, no endereço indicado no Edital e autorização de fornecimento, com todas as despesas inclusas.

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

- Empresa: Adriana Notari
- CNPJ: 332185650001/07
- Endereço: Rua Portugal, 616, Bairro das Nações, Balneário Camboriú
- Pessoa para contatos: Carlos Misael
- Fone/Fax: 47999553366
- E-mail: aecsaboresbc@gmail.com
- Banco: Caixa econômica
- Agência: 0921
- Conta Corrente: 66333-5 (poupança)

2. CONDIÇÕES GERAIS

2.1. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório, estar ciente de que, neste ato, deverá estar regular perante o INSS e FGTS, obrigações sociais e trabalhistas, bem assim, atender a todas as demais exigências de habilitação que regem a presente licitação e seus anexos integrantes, mantendo todas as condições até o final de vigência contratual.

2.2. Nos preços indicados na proposta estão incluídos todos os benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos para execução do objeto, assim entendido, não só as despesas diretas, pagamento da mão de obra, como também, as despesas indiretas, dentre elas: transporte, despesas financeiras, serviços de terceiros, contribuições devidas à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos, taxas e emolumentos incidentes sobre a execução dos serviços, ou outras

despesas, quaisquer que sejam as suas naturezas.

ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE LICITADA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Bolo confeitado 30kg	****	Kg	30kg	72	2.160
TOTAL GERAL						R\$2.160

2.3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão executados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

2.4. Declaro, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita pela Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú, seja qual for o motivo.

2.5. O prazo de validade desta proposta é de 150 (5 meses) dias corridos, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital de Dispensa de Licitação.

2.6. Desde já, declaro pleno conhecimento e concordância com todas as exigibilidades do Edital e seus Anexos.

Local e data

17/10/2025, Balneário Camboriú - SC

(Nome e assinatura do representante da pessoa jurídica)

Documento assinado digitalmente
 **ADRIANA NOTARI**
Data: 17/10/2025 09:35:31-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Empresa

Adriana Notari

**Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000**

Solicitação de Compra/Contratação

Número: 342/2025

Emissão: 08/10/2025

Situação: Liberada

Órgão Orçam.: 29000 - Fundo Municipal de Prevenção contra Sinistros de Balneário Camboriú

Un. Orçam.: 29001 - FUMPRESI

Centro de custo: 0136 - FUNDO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO CONTRA SINISTROS DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Descrição: ADM FUMPRESI - AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA SOLENIDADE EM ALUSÃO AOS 40 ANOS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR EM BALNEÁRIO CAMBORIÚ.

Observação: Adriana Notari, CNPJ: 33.218.565/0001-07.

Despesas					
Despesa		Fonte de recurso		Valor indicado (R\$)	Valor bloqueado (R\$)
300 - 11 . 29001 . 6 . 182 . 1913 . 2.175 . 0 . 339000 -		100605 - Recursos Diretos - FUMPRESI		2.160,00	2.160,00
Itens					
Item	Quantidade	Unidade de	Material/Serviço	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	30,00000	KG	175310 - BOLO EM KG	72,00000	2.160,00
				Total geral (R\$)	2.160,00

DOUGLAS TOMAZ MACHADO

CAPITAO BM GESTOR DO FUMPRESI

LEONEL AZEVEDO ALVES DE SOUZA

Resp. Seção de Compras do Fumpresi e Emissão Sol.
Port.CBMSC15/2023 - Dec. 11.599/2024



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015
E-mail: nfeatalanta@gmail.com Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

Página: 1 / 4

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 56/2024**

Processo Adm.: 56/2024

Data do Processo: 11/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 56/2024
b) **Nr. Licitação:** 56/2024 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE OFICINAS, CURSOS, REUNIÕES E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS/APOIADOS PELO MUNICÍPIO DE ATALANTA, BEM COMO PARA USO INTERNO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, INCLUINDO O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME NECESSIDADE"*

Participante: LUANA GRAUPNER KANITZ

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PÃO DE QUEIJO, COM PESO MÍNIMO APROXIMADO DE 75 GRAMAS, TAMANHO MÉDIO, APRESENTAÇÃO ASSADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ASSADO NO DIA DO FORNECIMENTO.	5.000,0	UN	1,99	9.950,00
2	MINI PÃO DE QUEIJO, PESO MÍNIMO APROXIMADO DE 30 GRAMAS, TAMANHO MINI/PEQUENO, APRESENTAÇÃO ASSADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ASSADO NO DIA DO FORNECIMENTO.	5.000,0	UN	0,80	4.000,00
9	BISCOITO CASEIRO SABORES DIVERSOS (TRIGO, POLVILHO, FUBÁ), COM OU SEM COBERTURA, EM FORMATOS VARIADOS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	200,000	KG	17,50	3.500,00
14	PÃO TIPO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 (CINQUENTA) GRAMAS POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ASSADO NO DIA DO FORNECIMENTO.	500,000	KG	9,89	4.945,00
17	PÃO CASEIRO COMUM FATIADO, PODENDO SER DE MISTURA OU NÃO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS APROPRIADOS, ROTULADOS, COM DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESANDO NO MÍNIMO 600 GRAMAS CADA.	300,000	UN	5,99	1.797,00
20	MINI SONHO, COM RECHEIO DE CREME, OU DOCE DE LEITE OU CHOCOLATE, COM PESO MÍNIMO APROXIMADO DE 70 GRAMAS, TAMANHO MINI/PEQUENO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, FABRICADO NO DIA DO FORNECIMENTO.	5.000,0	UN	2,46	12.300,00
22	TORTA SALGADA DE FRANGO, TIPO "PASTELÃO E/OU EMPADÃO", COM MASSA A BASE DE FARINHA DE TRIGO E RECHEIO A BASE DE FRANGO, FABRICADO NO DIA DO FORNECIMENTO, ACONDICIONADO EM FORMA DESCARTÁVEL OU EM REFRATÁRIO QUE SERÁ DEVOLVIDO EM ATÉ 1 (UM) DIA APÓS O EVENTO.	150,000	KG	49,87	7.480,50

Total do Participante: 43.972,50

Participante: SUPERMERCADO D BENTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	MINI SALGADINHOS SORTIDOS (MINI PASTÉIS, MINI COXINHAS, MINI ENROLADINHOS DE SALSICHA, MINI BOLINHAS DE QUEJO, ETC), FRITOS OU ASSADOS, COM RECHEIOS DIVERSOS E SORTIDOS (FRANGO, CARNE, SALSICHA, QUEIJO, PRESUNTO, ETC.), COM PESO APROXIMADO DE 30 GRAMAS, ASSADO E/OU FRITO NO DIA DO FORNECIMENTO.	8.000,0	UN	1,19	9.520,00
4	SANDUÍCHE NATURAL, EM PÃO DE FORMA, OU INTEGRAL OU FRANCÊS (CONFORME SOLICITAÇÃO), RECHEADO COM MAIONESE, SALADA, PATÊS VARIADOS E/OU QUEIJO E PRESUNTO, MONTADOS NO DIA DO FORNECIMENTO. PODERÁ SER SOLICITADO O CORTE AO MEIO.	3.000,0	UN	3,30	9.900,00
5	CUCA SABORES DIVERSOS (NATA, QUEIJINHO, FAROFA, BANANA, ETC), MASSA LIGEIRA OU CRESCIDA, FABRICADA NO MÍNIMO 1 (UM) DIA ANTES DO FORNECIMENTO.	500,000	KG	27,45	13.725,00
6	BOLO SECO SABORES DIVERSOS (LARANJA, BAUNILHA, MESCLADO, ETC), COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS, FABRICADO NO MÍNIMO 1 (UM) DIA ANTES DO FORNECIMENTO.	500,000	UN	20,40	10.200,00
7	NEGA MALUCA OU BOLO DE CENOURA (CONFORME SOLICITAÇÃO), FABRICADO NO MÍNIMO 1 (UM) DIA ANTES DO FORNECIMENTO.	500,000	KG	28,40	14.200,00
8	ROSCA DE POLVILHO, TIPO "CORUJA", FABRICADO NO MÍNIMO 1 (UM) DIA ANTES DO FORNECIMENTO.	350,000	KG	20,80	7.280,00
10	CREME DE LEITE "NATA", POTE COM NO MÍNIMO 300 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	100,000	UN	11,35	1.135,00
11	DOCE DE FRUTAS SABORES DIVERSOS (BANANA, MORANGO, ABÓBORA COM COCO, GOIABA, ETC.), POTE COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	100,000	UN	7,20	720,00
12	QUEIJO TIPO MUSSARELA OU PRATO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	100,000	UN	16,60	1.660,00
13	MORTADELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR FRANGO OU CARNE BOVINA OU SUÍNA, COM OU SEM CUBOS DE GORDURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	100,000	UN	11,55	1.155,00
15	PÃO INTEGRAL FATIADO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS APROPRIADOS, ROTULADOS, COM DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESANDO NO MÍNIMO 600 GRAMAS CADA.	300,000	UN	7,98	2.394,00
16	PÃO CASEIRO DE MILHO, A BASE DE FARINHA DE MILHO, PESO MÍNIMO DE 600 GRAMAS.	300,000	UN	9,80	2.940,00
18	BOLO RECHEADO E CONFEITADO, TIPO DE ANIVERSÁRIO, COM MASSA BRANCA OU PRETA, COMPOSTO POR DOIS RECHEIOS, ESTES PODENDO SER COM FRUTAS OU NÃO (CONFORME SOLICITAÇÃO), COM COBERTURA SIMPLES FEITA COM BICOS DE CONFEITAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA COM TAMPA.	350,000	KG	57,99	20.296,50
19	ORELHA DE GATO DOCE, POLVILHADA NO AÇÚCAR E CANELA, MACIA E FRESCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, FABRICADA NO MÁXIMO UM DIA ANTES DO FORNECIMENTO.	200,000	KG	35,20	7.040,00
21	SONHO, COM RECHEIO DE CREME, OU DOCE DE LEITE OU CHOCOLATE, COM PESO MÍNIMO APROXIMADO DE 100 GRAMAS, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, FABRICADO NO DIA DO FORNECIMENTO.	3.000,0	UN	4,00	12.000,00
23	TORTA SALGADA DE CARNE, TIPO "PASTELÃO E/OU EMPADÃO", COM MASSA A BASE DE FARINHA DE TRIGO E RECHEIO A BASE DE CARNE BOVINA MOÍDA, FABRICADO NO DIA DO FORNECIMENTO, ACONDICIONADO EM FORMA DESCARTÁVEL OU EM REFRATÁRIO QUE SERÁ DEVOLVIDO EM ATÉ 1 (UM) DIA APÓS O EVENTO.	150,000	KG	45,00	6.750,00
24	REFRIGERANTE DE COLA, ENVASADO EM GARRAFA PET RECICLÁVEL DE 2 LITROS.	1.000,0	UN	9,10	9.100,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	REFRIGERANTE DE GUARANÁ, OU LARANJA, OU UVA OU LIMÃO, ENVASADO EM GARRAFA PET RECICLÁVEL DE 2 LITROS.	1.000,0	UN	7,60	7.600,00
26	LEITE UHT INTEGRAL OU DESNATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPARK, CONTENDO 1 (UM) LITRO, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRINTA DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	500,000	LT	4,89	2.445,00
27	CAFÉ PRETO PRONTO COM OU SEM AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA QUE SERÁ DEVOLVIDA AO FORNECEDOR EM ATÉ 1 (UM) DIA APÓS O EVENTO.	500,000	LT	19,20	9.600,00
28	CAFÉ COM LEITE PRONTO, COM OU SEM AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA QUE SERÁ DEVOLVIDA AO FORNECEDOR EM ATÉ 1 (UM) DIA APÓS O EVENTO.	500,000	LT	23,80	11.900,00
29	SUCO DE NÉCTAR DE FRUTA PRONTO PARA BEBER, SABORES DIVERSOS (UVA, ABACAXI, MARACUJÁ, MORANGO, LARANJA, ETC), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPARK, CONTENDO 1 (UM) LITRO, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRINTA DIAS APÓS O FORNECIMENTO.	1.000,0	LT	10,50	10.500,00
30	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU TRANSLUCIDO, CAPACIDADE 180 ML, EMBALAGEM/TIRA COM 100 UNIDADES.	500,000	TIRA	5,98	2.990,00
31	COPO DE ISOPOR TÉRMICO, DESCARTÁVEL, BRANCO, CAPACIDADE 180ML, EMBALAGEM/TIRA COM 25 UNIDADES	500,000	TIRA	7,30	3.650,00
32	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TAMANHO PARA FATIA DE BOLO, COM NO MÍNIMO 15 CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 10 (DEZ) UNIDADES.	1.000,0	PCT	1,60	1.600,00
33	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFORÇADO PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCA OU CRISTAL, EMBALAGEM COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	1.000,0	PCT	5,38	5.380,00
34	GUARDANAPOS DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, TAMANHO APROXIMADO 21X22CM, EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS	1.000,0	PCT	1,89	1.890,00
35	PAPEL TOALHA, COM ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA, EMBALAGEM COM 2 (DOIS) ROLOS, CADA ROLO COM NO MÍNIMO 55 (CINQUENTA E CINCO) FOLHAS, CADA FOLHA MEDINDO NO MÍNIMO 19X22CM.	500,000	PCT	4,25	2.125,00
36	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 (TRINTA) UNIDADES.	100,000	CX	5,75	575,00
37	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO, GRANULADO, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE VIDRO COM 200G, MARCA REFERÊNCIA NESCAFÉ.	100,000	UN	16,89	1.689,00
38	CAFÉ EM PÓ, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO, COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, MARCA DE REFERÊNCIA MELITA.	100,000	UN	18,99	1.899,00
39	AÇÚCAR BRANCO REFINADO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICA COM 5KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	50,000	UN	19,89	994,50
40	AÇÚCAR BRANCO REFINADO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICA COM 1KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	100,000	UN	4,78	478,00
41	BOMBONA DE ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, COM 20 (VINTE) LITROS, SEM VASILHAME, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	100,000	UN	12,98	1.298,00
42	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, GARRAFA COM 500ML, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	1.000,0	UN	1,05	1.050,00
43	ÁGUA MINERAL, COM GÁS, GARRAFA COM 500ML, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	500,000	UN	1,89	945,00
44	CHÁ SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 GRAMAS, COM 10 (DEZ) SAQUINHOS EMBALADOS	200,000	CX	5,45	1.090,00

INDIVIDUALMENTE.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	LEITE UHT INTEGRAL OU DESNATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPARK, CONTENDO 1 (UM) LITRO, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRINTA DIAS APÓS O FORNECIMENTO - LOTE 2	2.000,0	LITRO	4,89	9.780,00
46	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 (TRINTA) UNIDADES - LOTE 2	100,000	CX	5,75	575,00
47	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO, GRANULADO, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE VIDRO COM 200G, MARCA REFERÊNCIA NESCAFÉ - LOTE 2	100,000	UN	16,89	1.689,00
48	CAFÉ EM PÓ, TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO, COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, MARCA DE REFERÊNCIA MELITA - LOTE 2	600,000	UN	18,99	11.394,00
49	AÇUCAR BRANCO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LOTE 2	100,000	UN	19,89	1.989,00
50	AÇUCAR BRANCO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - LOTE 2	100,000	UN	4,78	478,00
51	BOMBONA DE ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, COM 20 (VINTE) LITROS, SEM VASILHAME, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO - LOTE 2	2.000,0	UN	12,98	25.960,00
52	CHÁ SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 GRAMAS, COM 10 (DEZ) SAQUINHOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - LOTE 2	200,000	CX	5,45	1.090,00

Total do Participante: 252.669,00

Total Geral: 296.641,50

Atalanta, 02/10/2024

JUAREZ MIGUEL RODERMEL
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável

De: José N. - SECOP

Para: SECOP - DPL - Departamento de Planejamento e Licitações - A/C Carmen R.

Data: 30/10/2025 às 18:27:13

Prezada,

Remeto os autos para análise.

Atenciosamente,

—

José Edeltrudes da Costa Ferreira Neto

Secretário de Compras e Patrimônio.

Portaria n. 33.070/2025.

De: Carmen R. - SECOP - DPL

Para: SECOP - DPL - Departamento de Planejamento e Licitações - A/C Hindianara V.

Data: 04/11/2025 às 10:56:41

Prezada,

Encaminho para sua análise e apontamentos que se fizerem necessário.

Atenciosamente

—

Carmen Seidel Ribeiro

Diretora de Planejamento e Licitações

De: Rodrigo O. - FUMPRESI

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 05/11/2025 às 15:11:54

Prezados,

Encaminho planilha orçamentária corrigida.

Atenciosamente,

—

Rodrigo Kuhnen de Oliveira

Aux. de B4

Anexos:

Planilha_de_Consolidacao_de_Valores_Alimentacao_para_Solenidade_xlsx_Pagina1.pdf

PLANILHA DE CONSOLIDAÇÃO DE VALORES							
Item	Descrição	Qtd	Unid. Med.	Dam Confeitaria - CNPJ 41.967.299 /0001-35	Aec SABORES - 33.218.565/0001- 07	Don Vigo Padaria e Restaurante Ltda - CNPJ 51.664.663/0001-41	Médio
1	Bolo de 30kg para solenidade	1	Un.	R\$3.672,15	R\$2.160,00	R\$2.300,00	R\$2.710,71
Total R\$2.710,71							
Obs: A média de valor compreende as propostas apresentadas pelas empresas.							

De: Hindianara V. - SECOP - DPL

Para: FUMPRESI - Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros

Data: 12/11/2025 às 13:36:56

Prezado,

Segue para assinatura termo de DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO Nº055/2025 - DL - FUMPRESI

—

Hindianara Mariha Vieira

Analista administrativo II

Secretaria de Compras e Patrimônio

Anexos:

EDITAL_DL_055_2025_FUMPRESI_Douglas.pdf

EDITAL_DL_055_2025_FUMPRESI_RAZAO.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante	Data	Assinatura	
Wagner Medella de Santana	19/11/2025 14:19:11	1Doc	WAGNER MEDELLA DE SANTANA CPF 065.XXX.XXX-59

Para verificar as assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **1A50-D818-3E8C-0290**

DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO Nº055/2025 - DL - FUMPRESI

Objeto: Aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú.

Contratado: ADRIANA NOTARI 85181064949

CNPJ: 33.218.565/0001-07

Valor total: R\$2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais).

Pagamento: Conforme termo de referência.

Prazo: Conforme termo de referência.

Embasamento Legal: Art. 75, inc. II, da Lei 14.133/2021.

Anexos: Ofício, solicitação, termo de referência, certidões negativas de débitos e demais documentos pertinentes.

Considerando que:

- O Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros – FUMPRESI motiva essa dispensa de licitação com objetivo de aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú;
- A aquisição justifica-se pela importância de dispor de produtos alimentícios adequados à realização de eventos formais e comemorativos da corporação, assegurando a organização e a hospitalidade nas atividades protocolares;
- Tal providência contribui para o fortalecimento da cultura organizacional, para a integração entre os membros do Corpo de Bombeiros Militar e para o reconhecimento dos serviços prestados à comunidade, reforçando o compromisso institucional com a excelência e o respeito às tradições da corporação;
- Com base na legislação acima especificada, aprova o referido pleito, faltando o devido conhecimento e ratificação da autoridade superior.

Balneário Camboriú, 12 de novembro de 2025.

Douglas Tomaz Machado
Capitão BM Gestor do FUMPRESI

RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO
DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO Nº 055/2025 - DL - FUMPRESI

Objeto: Aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú.

Contratado: ADRIANA NOTARI 85181064949

CNPJ: 33.218.565/0001-07

Valor total: R\$2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais).

Pagamento: Conforme termo de referência.

Prazo: Conforme termo de referência.

Embasamento Legal: Art. 75, inc. II, da Lei 14.133/2021.

Para os fins do disposto no artigo 72, VI, da Lei n. 14.133/2021, registro que o contratado foi escolhido por ter apresentado o menor preço para a Administração.

Balneário Camboriú, 12 de novembro de 2025.

Douglas Tomaz Machado
Capitão BM Gestor do FUMPRESI



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1A50-D818-3E8C-0290

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



WAGNER MEDELLA DE SANTANA (CPF 065.XXX.XXX-59) em 19/11/2025 14:19:09 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/1A50-D818-3E8C-0290>

De: Hindianara V. - SECOP - DPL

Para: FUMPRESI - Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros

Data: 12/11/2025 às 13:38:39

Prezado,

Segue para assinatura termo de DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO Nº055/2025 - DL - FUMPRESI.

grata,

—

Hindianara Mariha Vieira

Analista administrativo II

Secretaria de Compras e Patrimônio

Anexos:

EDITAL_DL_055_2025_FUMPRESI_AUTORIZACAO.pdf

EDITAL_DL_055_2025_FUMPRESI_Neto.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante	Data	Assinatura
José Edeltrudes da Costa F...	12/11/2025 14:05:11	1Doc JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO CPF 0...

Para verificar as assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **4989-868D-3360-0333**

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA LICITATÓRIA
DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO Nº 055/2025 - DL - FUMPRESI

Objeto: Aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú.

Contratado: ADRIANA NOTARI 85181064949

CNPJ: 33.218.565/0001-07

Valor total: R\$2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais).

Pagamento: Conforme termo de referência.

Prazo: Conforme termo de referência.

Embasamento Legal: Art. 75, inc. II, da Lei 14.133/2021.

Para os fins do disposto no artigo 72, VIII, da Lei n. 14.133/2021 e suas alterações, autorizo a contratação direta, através de dispensa de licitação em razão do valor, nos termos do Art. 75, inc. II, da Lei 14.133/2021.

Balneário Camboriú, 12 de novembro de 2025.

José Edeltrudes da Costa Ferreira Neto
Secretário de Compras e Patrimônio

DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº055/2025 - DL - FUMPRESI

Objeto: Aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú.

Contratado: ADRIANA NOTARI 85181064949

CNPJ: 33.218.565/0001-07

Valor total: R\$2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais).

Pagamento: Conforme termo de referência.

Prazo: Conforme termo de referência.

Embasamento Legal: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021.

Anexos: Ofício, solicitação, termo de referência, certidões negativas de débitos e demais documentos pertinentes.

Considerando:

- A justificativa da área demandante para a aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú;
- Que a aquisição se justifica pela importância de dispor de produtos alimentícios adequados à realização de eventos formais e comemorativos da corporação, assegurando a organização e a hospitalidade nas atividades protocolares;
- Que a providência contribui para o fortalecimento da cultura organizacional, para a integração entre os membros do Corpo de Bombeiros Militar e para o reconhecimento dos serviços prestados à comunidade, reforçando o compromisso institucional com a excelência e o respeito às tradições da corporação;
- A documentação encaminhada pela autoridade solicitante, ratifico o processo de dispensa de licitação.

Publique-se.

Balneário Camboriú, 12 de novembro de 2025.

José Edeltrudes da Costa Ferreira Neto
Secretário de Compras e Patrimônio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4989-868D-3360-0333

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO (CPF 054.XXX.XXX-58) em 12/11/2025 14:05:09
GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/4989-868D-3360-0333>

De: Hindianara V. - SECOP - DPL

Para: SECOP - DPL - Departamento de Planejamento e Licitações

Data: 19/11/2025 às 14:52:41

para juntada das publicações.

—
Hindianara Mariha Vieira

Analista administrativo II

Secretaria de Compras e Patrimônio

Anexos:

1763574580_edital_dl_0552025__fumpresi_extrato.pdf

Portal_Nacional_de_Contratacoes_Publicas_055_2025_fumpresi.pdf

Prefeitura_Municipal_de_Balneario_Camboriu_Compras_e_Licitacoes_055_2025_FUMPRESI.pdf



PUBLICAÇÃO

**Nº 7762094: DISPENSA DE LICITAÇÃO - TERMO DE
RATIFICAÇÃO Nº055/2025 - FUMPRESI**

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

0CA519F8EA5A1FE5CB35D2FEE45834FBE87720FB

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Balneário Camboriú

MUNICÍPIO

Balneário Camboriú



<https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7762094>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública

Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

<https://diariomunicipal.sc.gov.br>

DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO Nº055/2025 - DL - FUMPRESI

Objeto: Aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú.

Contratado: ADRIANA NOTARI 85181064949

CNPJ: 33.218.565/0001-07

Valor total: R\$2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais).

Pagamento: Conforme termo de referência.

Prazo: Conforme termo de referência.

Embasamento Legal: Art. 75, inc. II, da Lei 14.133/2021.

Anexos: Ofício, solicitação, termo de referência, certidões negativas de débitos e demais documentos pertinentes.

Considerando que:

- O Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros – FUMPRESI motiva essa dispensa de licitação com objetivo de aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú;
- A aquisição justifica-se pela importância de dispor de produtos alimentícios adequados à realização de eventos formais e comemorativos da corporação, assegurando a organização e a hospitalidade nas atividades protocolares;
- Tal providência contribui para o fortalecimento da cultura organizacional, para a integração entre os membros do Corpo de Bombeiros Militar e para o reconhecimento dos serviços prestados à comunidade, reforçando o compromisso institucional com a excelência e o respeito às tradições da corporação;
- Com base na legislação acima especificada, aprova o referido pleito, faltando o devido conhecimento e ratificação da autoridade superior.

Balneário Camboriú, 12 de novembro de 2025.

Douglas Tomaz Machado
Capitão BM Gestor do FUMPRESI

DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº055/2025 - DL - FUMPRESI

Objeto: Aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú.

Contratado: ADRIANA NOTARI 85181064949

CNPJ: 33.218.565/0001-07

Valor total: R\$2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais).

Pagamento: Conforme termo de referência.

Prazo: Conforme termo de referência.

Embasamento Legal: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021.

Anexos: Ofício, solicitação, termo de referência, certidões negativas de débitos e demais documentos pertinentes.

Considerando:

- a) A justificativa da área demandante para a aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú;
- b) Que a aquisição se justifica pela importância de dispor de produtos alimentícios adequados à realização de eventos formais e comemorativos da corporação, assegurando a organização e a hospitalidade nas atividades protocolares;
- c) Que a providência contribui para o fortalecimento da cultura organizacional, para a integração entre os membros do Corpo de Bombeiros Militar e para o reconhecimento dos serviços prestados à comunidade, reforçando o compromisso institucional com a excelência e o respeito às tradições da corporação;
- d) A documentação encaminhada pela autoridade solicitante, ratifico o processo de dispensa de licitação.

Publique-se.

Balneário Camboriú, 12 de novembro de 2025.

José Edeltrudes da Costa Ferreira Neto
Secretário de Compras e Patrimônio

[Home](#) > [Editais](#)

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 055/2025 - DL/2025

Última atualização 19/11/2025

Local: Balneário Camboriú/SC **Órgão:** MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU

Unidade compradora: 11 - Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros de Balneário Camboriú

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 19/11/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 83102285000107-1-000516/2025 **Fonte:** Pública Tecnologia Ltda.

Objeto:

Aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00

Itens

Arquivos

Histórico

Número ▾	Descrição ▾	Quantidade ▾	Valor unitário estimado ▾
1	BOLO EM KG	30	R\$ 72,00

Exibir: 5 ▾

1-1 de 1 itens

Página: 1 ▾

<

>

[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

**PROCESSO Nº**

DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº055/2025 - DL - FUMPRESI

DATA DE ATUALIZAÇÃO

19/11/25

MODALIDADE

DISPENSA LICITATÓRIA

SITUAÇÃO

Concluído

LOCAL DA LICITAÇÃO

PMBC

OBJETO

Aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú.

OBSERVAÇÕES

DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO Nº055/2025 - DL - FUMPRESI

Objeto: Aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú.

Contratado: ADRIANA NOTARI 85181064949

CNPJ: 33.218.565/0001-07

Valor total: R\$2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais).

Pagamento: Conforme termo de referência.

Prazo: Conforme termo de referência.

Embasamento Legal: Art. 75, inc. II, da Lei 14.133/2021.

Anexos: Ofício, solicitação, termo de referência, certidões negativas de débitos e demais documentos pertinentes.

Considerando que:

a) O Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros – FUMPRESI motiva essa dispensa de licitação com objetivo de aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú;

b) A aquisição justifica-se pela importância de dispor de produtos alimentícios adequados à realização de eventos formais e comemorativos da corporação, assegurando a organização e a hospitalidade nas atividades protocolares;

c) Tal providência contribui para o fortalecimento da cultura organizacional, para a integração entre os membros do Corpo de Bombeiros Militar e para o reconhecimento dos serviços prestados à comunidade, reforçando o compromisso institucional com a excelência e o respeito às tradições da corporação;

d) Com base na legislação acima especificada, aprova o referido pleito, faltando o devido conhecimento e ratificação da autoridade superior.

Balneário Camboriú, 12 de novembro de 2025.

Douglas Tomaz Machado

Capitão BM Gestor do FUMPRESI

DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº055/2025 - DL - FUMPRESI

Considerando:

a) A justificativa da área demandante para a aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú;

b) Que a aquisição se justifica pela importância de dispor de produtos alimentícios adequados à realização de eventos formais e comemorativos da corporação, assegurando a organização e a hospitalidade nas atividades protocolares;

c) Que a providência contribui para o fortalecimento da cultura organizacional, para a integração entre os membros do Corpo de Bombeiros Militar e para o reconhecimento dos serviços prestados à comunidade, reforçando o compromisso institucional com a excelência e o respeito às tradições da corporação;

d) A documentação encaminhada pela autoridade solicitante, ratifico o processo de dispensa de licitação.

Publique-se.

Balneário Camboriú, 12 de novembro de 2025.

José Edeltrudes da Costa Ferreira Neto

Secretário de Compras e Patrimônio

De: Hindianara V. - SECOP - DPL

Para: FUMPRESI - Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros

Data: 19/11/2025 às 14:54:34

Prezados,

Segue pré-empenho para assinatura e emissão do empenho e autorização.

—

Hindianara Mariha Vieira

Analista administrativo II

Secretaria de Compras e Patrimônio

Anexos:

Documento_de_Pre_empenho_322.pdf

Documento de Pré-empenho

Número: 322/2025
Emissão: 19/11/2025

Espécie: Ordinário

Objeto: Aquisição de insumos alimentícios para solenidade a ser realizada no Corpo de Bombeiros Militar em Balneário Camboriú.

Órgão Orçam.: 29000 - Fundo Municipal de Prevenção contra Sinistros de Balneá	Função: 6 - Segurança Pública
Un. Orçam.: 29001 - FUMPRESI	Subfunção: 182 - Defesa Civil
Despesa: 300 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas	
Elemento: 30 - Material de Consumo	Detalhamento: 7 - gêneros de alimentação
Programa: 1913 - Vidas Alheias e Riquezas a Salvar	
Ação: 2.175 - Manutenção das Atividades do FUMPRESI	
Fonte de recurso: 100605 - Recursos Diretos - FUMPRESI	

Licitação: 055/2025 - DL	Modalidade: Dispensa	Finalidade: Contratação de Serviços
Credor: 46267 - ADRIANA NOTARI 85181064949	CPF/CNPJ: 33.218.565/0001-07	
Endereço: PORTUGAL, 616 - DAS NAÇÕES	CEP: 88.338-110	
Fone: (47)99955-3366	Cidade: Balneário Camboriú - SC	
E-mail:		
Banco:	Agência:	C/C:

Itens					
Item	Quantidade	Unidade de medida	Material/Serviço	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	30,00000	KG	175310 - BOLO EM KG	72,00000	2.160,00
Valor deste pré-empenho:					R\$ 2.160,00

DOUGLAS TOMAZ MACHADO CAPITAO BM GESTOR DO FUMPRESI	José Edeltrudes da Costa F. Neto Secretário de Compras e Patrimônio Portaria 33.070/2025 e Decreto 12.262/2025
---	---